

VALDĪBAS VĒSTNESIS

5058. Rīga. Dzirnau ielā 31. 3. dz.,
Zemes ierīcības departamentam.

Latvijas valdības

Iznāk katru dienu, izņemot

Redakcija:

Rīgā, pili 2. ist. Tārunis 20032
Runas stundas no 11—12



oficiāls laikraksts

svētdienas un svētku dienas

Kantoris un ekspedīcija:

Rīgā, pili 1. ist. Tārunis 20031
Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:

- a) tiesu sludinājumi līdz 30 viensējīgām rindinām Ls 4,—
- par katru tālāku rindīņu „ —,15
- b) citu iestāžu sludinājumi par katru viensējīgu rindīņu „ —,20
- c) no privātiem par katru viensl. rindīņu (par obligāt. sludin.) „ —,25
- d) par dokumentu pazaudēšanu no katras personas „ —,80

Maksa par „Valdības Vēstnesi“:	
ar piesūtišanu	bez piesūtišanas (saņemot ekspedīcijā)
par: Ls	par: Ls
1/2 gadu 22,—	1/2 gadu 18,—
3 mēn. 6,—	3 mēn. 5,—
1 „ 2,—	1 „ 1,70
Piesūtīt pa pastu un pie atkalpārdevējiem —,13	Par atsevišķu numuru —,10

93. № Sestdien, 1936. g. 25. aprīlī Deviņpadsmitais gads

Rikojums par turistu pavadoņu (ģīdu) sagatavošanu un darbību Rēzeknes apriņķī un pilsētā.

Rikojums visiem virsmežziņiem. Dzelzceļu virsvaldes rikojumi.

Valsts Prezidenta Dr K. Ulmaņa lielā runa pilsētu pašvaldību darbiniekiem par stiprajiem varenās, daiļās un nacionālās Latvijas pamatiem.

Kā jau to īsumā aizrādījām vakardienas numurā, visu Latvijas 60 pilsētu pašvaldību darbinieku sanāksme notika vakardien karogiem, lauru kokiem un pavasara ziediem jauki greznotās Latviešu biedrības telpās. Jau pulksten 9 biedrības zāle bija sanāksmes dalībnieku pārpildīta, jo šoreiz bija aicināti un ieradušies visu pilsētu galvas un valžu un revīzijas komisiju locekļi. Tūlīt pēc sanāksmes dalībniekiem sāka ierasties lūgtie goda viesi un valdības locekļi.

Drīzi pēc plkst. 10/10 sanāksmē ieradās Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis, kuŗu sagaidīja iekšlietu ministrs V. Gulbis ar Pašvaldības departamenta direktoru J. Zankēviču, citiem šī departamenta vadošiem darbiniekiem un Liepājas, Jelgavas, Daugavpils un Valmieras pilsētu galvām un Rīgas pilsētas galvas vietas izpildītāju A. Kacēnu. Valsts Prezidentam ienākot zālē, visi sanāksmes dalībnieki piecēlās kājās un apsveica viņu ilgmiem nerimstošiem aplausiem. Tāpat kājās piecēlušies sanāksmes dalībnieki noklausījās Valsts Prezidenta apsveikumam dubultkvarteta nodziedāto dziesmu „Sveiks, dižais zemgalī!“ Un tad nāca jaukākais un aizgrābjošākais apsveikšanas moments: pie Valsts Prezidenta pienāca Rīgas pilsētas bērnu dārza mazie audzēkņi, kas šai sanāksmē bija ieradušies glītos tautiskos apģērbos tērpti un, savu audzinātāju pavadīti, bija nostājušies zāles priekšā pie skatuves. Droši mazie pilsoņi apsveica Valsts Prezidentu un pasniedza viņam ziedus, saukdami: „Mīļais Prezident, liels paldies jums par to, ka ar Jūsu gādību mēs visi varam pavadīt vasaru lauku dzīvē un augt par brašiem Latvijas pilsoņiem!“ Bet maza meitenīte, pasniedzama kurvīti ar puķēm, lūdza Prezidentu pieņemt šos uz laukiem lasītos pirmos pavasara ziedus no pilsētas bērniem. Tikpat droši pēc tam mazie puīši apsveica kara ministru ģenerāli J. Balodi, solidamies:

„Mēs, Latvijas dēli, augsim cēli, augsim mēs braši, būsīm moši, brālīgi būsīm, varoņi kļūsīm!“

Tad visi bērnu kora dalībnieki kopā nodeva šādu solījumu: „Mēs, Latvija dārgā, Tevi cienam un mīlam, Tevis dēļ visu, visu mēs dosim ķīlā. Pacelies, Latvija, lepmi un staltī, paveries sejā Tu saulītei baltai. Mēs sakāsim sirdis visas par vienu, un lieli un stipri būsīm mūždienu!“

Pateikušies jaunajiem apsveicējiem un noklausījušies vēl vienu dubultkvarteta nodziedātu dziesmu, Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis kopā ar ģen. J. Balodi un pārējiem valdības locekļiem apsēdās pie skatuves novietotā sanāksmes goda prezidija galda, bet iekšlietu ministrs V. Gulbis ievadīja pilsētu pašvaldību amatpersonu sanāksmi šādiem vārdiem:

„Augsti godātais Valsts Prezidenta kungs, augsti godātie ministru kungi, augsti godātie ģenerāļu kungi, godātie viesi, sanāksmes dalībnieki! Atklājot šo pilsētu amatpersonu sanāksmi, man ir gods apsveikt šodien šīs telpās Latvijas pilsētu amatpersonas pilnā sastāvā. Šīnī sapulcē piedalās visi Latvijas pilsētu galvas, valdes locekļi un revīzijas komisijas. Tik plaša sastāva pilsētu pašvaldību amatpersonu sanāksmi sasauca pirmo reizi Latvijas pastāvēšanas laikā.

Pagājušā gada sanāksmē pilsētu pašvaldību darbiniekiem deva vadošus no-

rādījumus pašvaldību darbā un pašvaldību dzīvē. Vadoties no šiem norādījumiem, pilsētu pašvaldības ir rosīgi strādājušas visu pagājušo gadu. Šie vadošie norādījumi ir tās saites, kas pilsētas vieno viņu darbā, kas pilsētu pašvaldību darbību saskaņo ar viņu mērķiem. Un šis vienīgais kopējais mērķis, kas ir tiklab lauku, kā pilsētu pašvaldībām, ir mūsu valsts un mūsu tautas labklājība. Šim mērķim pretim ir virzīts viss valsts iestāžu darbs. Šim mērķim pretim virzīts arī pilsētu pašvaldību iestāžu darbs, un šī mērķa sasniegšanai ir sasaukta arī šīs dienas pilsētu pašvaldību darbinieku sanāksme.

Šai sanāksmē mums būs atkal izdevība un prieks noklausīties vadošus norādījumus mūsu darbā, kuŗus mums sniegs Valsts Prezidents Dr Ulmanis kungs. Šai sanāksmē mēs dzirdēsim mūsu zinātnieku un saimniecisko darbinieku referātus, kas apskatīs jautājumus, kuŗi skar pilsētu dzīvi un pilsētu pašvaldības darbu. Bez tam šīs sanāksmes dienas kārtībā mēs esam izcēlušī četrus pamatjautājumus, ar kuŗiem visvairāk nākas nodarboties pilsētu pašvaldību darbā. Tie ir jautājumi par budžetiem, par tirgiem, par pilsētu izdaiļošanu un par kultūru un saimniecisko dzīvi pilsētās. Šais jautājumos mums sniegs referātus darbinieki no jūsu pašu vidus, kas balstīsies savos referātos uz praktiskiem piedzīvojumiem un novērojumiem. Šādā kārtā šī sanāksme dos atkal mums idejisku programmu, kas būs pilsētu pašvaldību darba pamats nākošam gadam, un ne tikai nākošam gadam, bet arī turpmākiem gadiem. Bez tam šī sanāksme dos iespēju arī jums pašiem, pilsētu darbiniekiem, satikties, iepazīties, apmainīties novērojumiem un piedzīvojumiem un tādā kārtā sekmēt pilsētu pašvaldību darbu.

Atklājot šo sanāksmi un uzsākot šīs dienas darbu, jāvēlas, lai šī sanāksme dotu visiem tās dalībniekiem jaunu sparpu turpināt to darbu, ko mums uzliek pienākums pret mūsu valsti, pienākums pret atjaunoto Latviju un viņas vadoni. Dievs, svēti Latviju.“

Pēc visu sanāksmes dalībnieku spēcīgi nodziedātās mūsu tautas lūgšanas Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis pilsētu pašvaldību darbinieku sanāksmē teica šādu runu:

„Ļoti godātie klātesošie! Mēs visi esam viena darba darītāji, un ir ļoti patīkami, ka mēs no paša pirmā brīža, šodien šē pie darba stādāmies, tūlīt varam viens otru skatīdamies un viens otru vērodami, atzīmēt un nākt pie pārliecības, ka mēs saprotam viens otru, ka mēs līdz šim esam kopā strādājuši un būsīm arī uz priekšu gatavi kopā strādāt. Šodien es gribētu teikt, ka nu ir atkal pagājis vesels gads, vesels gads jaunā darba posmā arī mūsu pilsētu pašvaldībās. Jaunajā darba posmā jau kopā nostrādāti divi gadi, šīnī posmā, kuŗa pamata noteikumi bija, kā mēs to agrāk reiz jau izteicām un noskaidrojām, — pilsētu pašvaldību darbības un darbinieku atbrīvošana no ārienes iespaidiem un arī no ārienes spaidiem, atbrīvošana no kalpības partijām un atsevišķām grupām, un tai vietā darbs un gādība ne vairs par grupām, bet par visiem. Tai pašā laikā arī lielāka atbildība, daudz lielāka atbildība kā agrākos laikos, jo tagad katram par to, ko viņš dara, arī pašam jāatbild. Ja tas, no vienas puses, var darīt lielāku prieku-

tad tai pašā laikā arī šē mums vajaga saskatīt avotu arī atbildības priekam. Bet vēl tālāk. Jaunais posms mūsu pilsētu pašvaldību darbībā un sevišķi šē, pilsētu pašvaldībās, nozīmē arī vēl ko citu, un proti: atbrīvošanos no agrākiem noteicējumiem un rīkotājiem mūsu pilsētu pārvaldē, mūsu pilsētu pašvaldībā, atbrīvošanos arī no tiem rīkotājiem un noteicējumiem par jūsu pilsētām, kuŗiem pat vairāki gadu simteni ir bijuši par īsu laiku, lai kaut izmācītos šīs zemes valodu (Skali aplausi) un kuŗi pa šiem gadu simteņiem ne soli vairāk nebija varējuši uz priekšu tikt, kā tikai bija sasnieguši stāvokli, kad viņi sacīja, ka viņi ir tikai dzimtenes vīri un nevis tēvzemes dēli. Šē gadu simteņi par īsu bija bijuši priekš tam, lai no dzimtenes jēdziena pārietu uz tēvzemes jēdzienu, kas ir vienīgais pareizais un kam vienīgajam ir vieta šē mūsu zemē un valstī it visiem (jūsmīgi aplausi). Tas nozīmē, ka mēs bijām no agrākā, kas bija pilns svešuma, pārgājuši uz mums tuvo, latvisko arī pilsētu pašvaldībās. Tālāk mums vajadzēja darbā pierādīt, vai mēs mākam, vai mēs spējam jaunajos noteikumos rīkot. Es nesaku rīkoties, bet rīkot, un tad arī strādāt tā, ka mēs vieni paši arī atbildību būtu gatavi nest un nestu, un tad mūsu darba pamākus attaisnotu savu darbību. Un es varu teikt, ka arī šis otrs gads kopā ar pirmo gadu pilsētu pašvaldību darbībā uz visiem šiem jautājumiem ir devis savu skaidru atbildi un tā skan skaļi un saprotami visiem, un lai neviens nemēģina pārprast, jo šī atbilde ir skaidra un skaļš „ja“, „ja“ uz visas līnijas. Ja tagad ieskatās mūsu pilsētu pašvaldību darbībā, tad redzams, ka mūsu budžēti pilsētu pašvaldībās ir izlīdzināti, līdzsvaroti un pataisīti dzīvi. Mums izbeigusies un ir izbeigta, izbeigta, saimniekošana ar avansiem, parādu taisīšanu un algu neizmaksāšanu. Mūsu sabrauktā pilsētu saimniecība ir sakārtota, labierīcības skolās, apgādībā, garīgā un sociālā laukā ir viscaur un visgarām paceltas. Visas pilsētas, vienā redzamā, otrā vēl klusākā kārtā, bet visas ir uz priekšu gājušas, un visur ir apstākļi un stāvokļi uzlabojušies. Par Rīgu runājot, kas kā galvas pilsēta vēlas citām pa priekšu iet un arī iet, es gribu pateikt, ka tas, ko es nupat minēju, zīmējas ne tikai uz dažādām centra ielām vai dažām izmeklētām nomaļu ielām, bet tas ir attiecināms uz visu Rīgu, uz visām Rīgas daļām un stūrēm.

Un tad vēlreiz es gribēju pie budžetiem atgriezties un pateikt tā, ka mēs labi zinām, ka ir vesela rinda pilsētu, kur priekš 2 gadiem bija lieli, veci deficīti, likās neizbeidzami deficīti. Tagad ir radīta kārtība, pat atlikumi budžetos, un sāksies rezervju uzkrāšana. Tas pierāda, ka mēs esam uz pareiza ceļa, mūsu paņēmieni ir bijuši pareizi un ir pareizi. Kā tālākais secinājums no tā nāk, ka mums jāiet pa šo ceļu arī tālāk un ka mums tālāk jānotnē jāiet tikai pa šo ceļu. Nekāda skatīšanās atpakaļ uz pagātni! Nekāda domāšana par to, ka varētu vēl kaut ko patapināt no pagājušiem laikiem. Tāpēc mēs varam vēl tālāk arī teikt: ja šis ceļš ir pareizs bijis, tad var pateikt, ka šis ceļš ir arī pilnīgi nodrošināts. Un ja mēs esam šo stāvokli sasnieguši, tad mēs varam sākt arī domāt un runāt, ka arī pilsētās un lauku pašvaldībās mēs varētu paplašināt aprindas, no kuŗām nāktu un pulcētos

pilsētu pašvaldību un pilsētu vadīšanas līdzdarbinieki. Un protams, arī tālāk visā valsts darbā.

Un šīnī vietā es dažus vārdus pateikšu par mūsu kamerām. Mums ir, kā visiem zināms, jau ilgāku laiku strādājušas ar labiem panākumiem 2 kameras: Tirdzniecības un rūpniecības un Lauksaimniecības kamera. Tad nu es varu pateikt tālāk, ka šodien stājas darbā trešās kameras prezidijs, valde, un proti: šī kamera ir amatnieku vai Amatniecības kamera. Divas saimnieciskās kameras ir jau pagājušā gadā spēlējušas svarīgu lomu mūsu saimnieciskās dzīves kārtošana, un tā trešā, kas nāk ar šodienu klāt, tā spēlēs ne mazāku lomu, un, saprotams, viņas darbs ietekmēs lielā un labā kārtā visas mūsu saimnieciskās dzīves attīstību. Un es gribētu par to jaunāko kameru, Amatniecības kameru, vēl pateikt tik daudz, ka te vajadzība pēc šo lietu kārtošanas bijusi jo liela, tāpat kā tirdzniecībā un rūpniecībā, jo arī šē tāpat mums ir jāstājas rindās un jāgatavojas eksāmena likšanai, proti, eksāmena, kuŗu mēs atkal izturēsim, kad mēs paši, latvieši, mācēsīm izvadīt lietas, kā nākas, un arī amatniecību mēs nostādīsim uz tāda stāvokļa, ka amatniekam būs prieks savu darbu darīt un viņa darbs nesis zemei savu labumu. Tālāk mums vēl šīnī nedēļās būs gatavs likums par ceturto kameru, proti, par Darba kameru, kuŗa būs rūpniecības uzņēmumu algoto darbinieku vajadzību kārtotāja un viņu atbalstītāja. Un šīs vasaras sākumā mēs varēsīm sākt runāt par likumu vēl vienai kamerai, un es ceru, ka tas arī gatavs tiks šīnī vasarā, un proti: tas ir likums kamerai, kuŗa nesīs vārdu Kultūras kamera, un kas apvienos sevī visus mūsu kultūras darbiniekus, visus mūsu skolotākus ļaudis visās darbības nozarēs, kur viņiem ir lemts un likts darboties. Šīs kameras sagatavošanas darbi sākušies, un lai arī jums tā skaidrāk būtu no dzīva piemēra, kā šī kamera domāta, tas es jums atklāšu noslēpumu un pateikšu, ka sagatavošanas darbi šai kamerai kā vadītājam ir uzticēti un tos ir uzņēmis mūsu universitātes rektors Auškapa kungs (aplauši).

Tālāk. Es to pasaku vēl taisni ar nodomu, ka mūsu kameras ir īpatnējas tai ziņā, ka ļoti liela un svarīga loma šais kamerās ir paredzēta galvenām komisijām, kas apvieno visus tos darba darītājus un kameru aprindu pārstāvjus, kuŗiem ir uzticēts visatbildīgākais darbs kamerā pašā no tiem 100 vai 90 vai vairāk locekļiem, cik nu katrā kamerā ir. Un šīs galvenās komisijas, kuŗas iekšēji kārtu visu kameru darbību, sapulcējas uz likuma pamata kopā un apspriēž jautājumus, kas kamerām ir kopīgi. Mums ir bijušas kopīgas galveno komisiju sēdes Tirdzniecības un rūpniecības un Lauksaimniecības kamerām; uz priekšu būs vēl Amatniecības kamera un Darba kamera un tad tālāk būs arī mūsu Valsts saimnieciskā padome, kuŗai tad vēl ciešāk un dziļāk būs uzdots dalību ņemt mūsu valsts likumdošanā, nekā atsevišķām kamerām katrai par sevi. Ja nu varēs vēl Kultūras kameras galveno komisiju pievienot, tad nebūs vairs nevienas dzīves nozares, kuŗai nebūs pārstāvības, un kas nebūs reprezentēta, un kuŗas pārstāvji neņems dalību arī mūsu valsts likumdošanā. Tad es gribu vēl aizrādīt, ka tas nav viss, kas sakāms par kamerām. Viņu vadībā darbosies

kameru aprindu biedrības visās valsts malās, un tas zīmējas uz visām 3 un 4 un 5 kamerām. Tas, saprotams, vēl padarīs ražīgāku un auglīgāku kameru darbību, un tā kameras varēs pakalpot tautai, valstij, zemei vēl labāk, nekā vienas pašas strādādama. Šī kameru un viņu biedrību darbība izplatās uz visu privāto ierosmi un darbu, izplatās arī uz valsts darbu, bet viņa ietekmē jau tagad arī pašvaldību darbu. Un es domāju, ka kameras varēs būt arī līdzdalībnieces mūsu pašvaldību darbā un pārvaldē, jo ja viņas piedalās valsts likumdošanas darbā, ja valsts viņas aicina palīgā, tad arī pašvaldībām liekas, tās ceļš būtu iespējams un ieteicams.

Tā mēs redzam, ka ar katru nodziļoto dienu, nedēļu, mēnesi un gadu mēs arvienu ciešāk saaugam ar visu zemi, tautu, valsti. Un ja pie mums saka, un mēs par to runājam, ka valdības un pašvaldību darbība atrod skaļu, dzīvu atbalsi tautā un iedzīvotājos, atrod piekritošu atbalsu, tad es šai vietā gribētu pateikt tā, ka šis jo straujais gājiens uz priekšu pa jauno, balto, skaidro gaismas un uzvaras ceļu ir nobīdījies pie malas dažu labu vecā laika vīru, sevišķi tādus, kurus galvenā vieta agrāk bija aizkulises, — ne darbība tik daudz dienas gaismā, un kuriem bez tam galvenā lieta bija nevis darbs, bet — runāšana un izrunāšanās un tad šim runām gluži pretēja darbība vai bezdarbība. Un ja nu tagad viņi aiz viena, otra stūža paslēpušies vēl kūko, tad es jums pateikšu: lai viņi to dara; mēs neklausāties uz to, jūs arī neklausāties, nemaz neklausāties; Jūs neizrādāt to, ka jūs viņiem kaut jēl mazāko vēribu piegriežat. Gan viņi tad aplūks, un ja neapklūs, tad lai runā, jo tā runāšana līdz šim nav tālu aizgājusi un arī uz priekšu nekur tālu neaizies, katrā ziņā tā visu mūsu darbinieku un arī visu to cilvēku, kas ar mums kopā iet pa vienotu ceļu, — mūsu uz priekšu iešanu un pienākumu pildīšanu neapurtēs, jo mūs sauc darbs, plašāks darbs, tās, kas tagad ir gūto panākumu apbalvots, gūto uzvaru saldinais darbs. Uzklusiet šo saucienu, paklausīt tam, un tad mēs kopā uz priekšu iesim. Tas ir darbs uz nodrošinātiem, uz arvienu drošākiem pamatiem, bet darbs arī ar aizvien augstākiem mērķiem. Ja esam atbrīvojušies no ārējiem spaidiem un iespadiem, esam iekarojuši un nostiprinājuši jaunās pozīcijas: saimnieciskās, kultūrlās, nacionālās pozīcijas, esam iekarojuši un nostiprinājuši nacionālās, latviskās pozīcijas, tad iesim uz priekšu vēl drošāk, vēl straujāk, un arī pilsētu pašvaldībās spraudīsim jaunus plašākus un vēl jo spožākus mērķus saimnieciskai, kultūrlai dzīvei, sociālām labierīcībām, ērtībām, spodrībai; bet vēl tālāk spraudīsim jaunus plašākus, spožākus mērķus arī tiesību un taisnības uzvarai, taisnībai un viņas uzvarai, taisnībai sociālai un taisnībai nacionālai. Un šodien šeit mūsu 60 pilsētu pašvaldību pārstāvju priekšā, darbā rūdīto un pārbaudīto pārstāvju priekšā, mūsu zemes 700.000 iedzīvotāju pārstāvju priekšā es taisni gribu uzsvērt nacionālās taisnības prasību. Es gribu uzsvērt vajadzību pašķirt, nolīdzināt ceļu nacionālai taisnībai mūsu zemē, celt godā nacionālo taisnību, celt, izcelt, nostiprināt un goda vietā nostādīt, negrozāmi pirmā vietā nostādīt latvisko, visu latvisko šē mūsu valsti, mūsu Latviju.

Ceļš ir izvēlēts un zvērēts no tā nekād nenogrieztiem, un proti: uz priekšu vairs neatstāt noteikšanu, vadību svešiem spēkiem, neatstāt to svešiem spēkiem, — vai viņi tādi ir pēc savas asins un valodas, vai viņi ir tādi pēc savām svešām idejām; bet ir izvēlēts nemēt šos darbus un uzdevumus mūsu pašu rokās, vairs uz priekšu neatstāt viņiem, svešajiem, atslēgas visu mūsu zemes un mūsu valsts jautājumu atrisināšanai. Jums, kungji, man jāpaskaidro, kas šais vārds ir iekšā — neatstāt vairs atslēgas, kā tas agrāk bija, tiem, par kuriem es šai vietā runāju, bet šis atslēgas mūsu rokās paturēt. Un es gribu vēl klāt pielikt: ne tikai zemes, valsts jautājumu atrisināšanas atslēgas, bet arī mūsu šis dzimtas tautas likteņu

lemšanu. Neatstāsim to vairs svešajiem nekād: ne simts, ne divi simts, nekād, nekād vairs vērēiz septiņi simti gadus! Ne tieši, ne netieši, ne direkti, ne indirekti! Mēs esam izvēlējušies kārtību, ka mūsu pašu laudis, šis zemes senenī laudis, laudis no mūsu pašu celma un asins, mūsu valodas runātāji, paši būs atradēji, lēmēji, rīkotāji, izdarītāji. Un tad, tad mēs varēsim droši arī ar prieku teikt un liecināt, ka patiesi mūsu valsts Latvija arvienu vairāk varēs piepildīt mūsu sirds prasību, proti: lai viņa taptu varena, daiļa un nacionāla. Un nu Rīga kā galvas pilsēta, lai iet priekšgalā!

Laujiet man par mūsu galvas pilsētu Rīgu pāris vārdus teikt. Tagad vēl vairāk kā jebkad mēs varam liecināt, ka nu beidzot Rīga ir iekustējies, sakustējies, Rīga nu atjaunojas, dabū latvisku, arvienu latviskāku izteiksmi un seju. Rīga, kas gatavojas uz priekšu būt ne vairāk tā, kā agrāk un senatnē, tikai mūsu strādīgo, mūsu darbīgo roku, mūsu roku spēka celtā Rīga, celta ar mūsu spēku un svešiem rīkotājiem un savā iznākumā bezkrāsainā, vispirmā kārtā materiālistiskā Rīga, isam mūžam celtā Rīga. Tagadējā Rīga, nākotnes Rīga, atjaunotā Rīga būs mūžībai celamā un celtā Rīga, būs celta mūsu pašu rīkojumiem, mūsu vienības, vienprātības, mūsu roku labprātīgā sirsniņā darba celtā Rīga. Tā būs nākotnes Rīga, tā būs jaunā, atjaunotā Rīga. Nacionālā celtniecības komiteja, kurus uzdevums ir vadīt jaunceltniecību Latvijā, varēs ar gaisu, uz nākotni vērstu skatu strādāt līdz un vadīt Rīgas celšanas darbu. Un ja jūs gribētu acīm saredzamus un taustāmus pierādījumus tam, ko es jums nupat teicu, tad šodien vai rīt ejat un pastaigājāties pa Rīgas ielām, pa Vecrīgas ielām un vērojāt padarītos vai sāktos darbus. Kad jūs tur staigāsiet, jūs gan zināsiet, kas jums jāredz. Un tad arī pie tās pašas reizes atvadāties no visa vecā, svešā un labi ieskatāties. Tad jūs nāksiet pie tādas atziņas, ka man ir taisnība, ja es runāju par vecos laikos celto bezkrāsaino, materiālistisko Rīgu. Tad uzlīgsimot jaunam, uzlīgsimot mūšējam. Un vēl ko. Tie, kas pirms daudziem gadiem reizē ar mani sāka Rīgu redzēt, aizejāt drusku citā virzienā, atmināties veep ābolu tirgu, vai kā viņu sauc Raveliņā laukumā, lai tad nākošā gadā varētu iet un vērot un priecāties par to, ka tur paceļas Latvijas tiesu pils; Latvijas tiesu pils, kurai vajaga pacelties katrā galvas pilsētā, un kurā arī pie mums pacelsies. Bet tad, atpakaļ nākdami, apstājāties godbijībā un sirds pateicībā pie grandiozā visas tautas celtā Brīvības pieminekļa, apstājāties pie tā un atjaunojāt sirdi un stiprināt prieku par Latviju, nacionālu, daiļu un varenu. Un ticiet man, ka jūs tani minūtē vai divās atkal jutīsiet jaunu spēku, jaunu sparū un drosmi iet uz priekšu un tālāk strādāt.

Tas par Rīgu. Bet Rīga iespaido arī citas pilsētas, iespaido arī laukus. Un jums, pilsētu pašvaldību darbiniekiem, par to arī jā rūpējas un jāgādā, lai kaut arī šaurākos apmēros, tas, kas Rīgā notiek, varētu būt iespējams arī visās vietās. Un jums par godu un jūsu darbu pieminot es varu droši teikt, ka jūs to jau arī darāt. Vēl šodien jūs dzirdēsiet norādījumus par šim lietam. Ne tikai Cēsis, Kuldīga vai Daugavpils, bet arī Liepāja un citas pilsētas drīzi par to varēs liecināt un liecību nodot. Liecinās Rīga un citas pilsētas un vietas ne tikai par jauno, dziļāko latvisko ārējo izteiksmi un seju, bet liecinās arī par jauno, bagātāko iekšējo būtību tās jaunajā atspīdumā, nacionālās taisnības atspīdumā. Jo mūsu, kā jauna spēka pilnas, pie skaidras apziņas un patiesas atziņas nākušās tautas sen uzkrātais spēks laužas uz āru ne tikai vienā vien virzienā. Mūs sauc arī mūsu zemes garīgā bals, un mēs dzirdam šo balsi, mēs priecīgi tajā klausāties un tai sekojam.

Es minēju dažus jaunus iestādījumus mūsu valsti, mūsu zemē. Bet vēl: mums ir vēstures institūts. Šai vēstures institūta pulcējas mūsu zinātnieki, mūsu darbinieki. Še viņi strādā pie savu uzdevumu veikšanas, paši sev nosprauduši jo plašu programmu. Un ko nu mēs te redzam? Mēs redzam un mēģināties, ka mēs te atrodam un izrokam, izrokam šī vārdā

vestiešākā nozīmē no zemes apakšas un no tumsas mūsu vēsturi. Un ar izbrīnu mēs vērojam, kad klausāties, ko saka un ko māca ministrs Tentelja kungs un ko māca un saka profesors Francis Baloža kungs, — ar izbrīnu vērojam, cik lielas bagātības un cik stipri pamati šē redzami mūsu dienu vēsturei, mūsu patstāvībai un mūsu atjaunotai valstij. Mums top skaidrs, un tas pilda mūs ar nesavaldāmu spēku un neatvairāmu darba gribu un dod katram mūsu solim arī garīgo pamatojumu, mums top skaidrs tas, ko mēs te vērojam, ko mēs te redzam, ko vēstures pētīšanas institūts mums ceļ priekšā savā darbībā un savos pētījumos nacionālisma un patiesības vārdā. Mums ļoti skaidrs, ka šī zeme, kas šodien ir mūsu, sen, sen ir bijusi mūsu zeme, bijusi latviešu zeme, latviešu tautas apdzīvota zeme, kas, latviešu valdnieku vadīta, ir gājusi un staigājusi savas saimnieciskās un kultūrlās attīstības un augšanas gaitas, vienalga, ja arī vēstures isākos vai garākos mainīgos brīžos valdnieku dzīslās ritējušas arī svešas asinis. Tas pie šis patiesības neko negroza. Un tad nu šai brīdī šodien, kā tas vakar vēl bija lasāms mūsu Rīgas vācu avīzē „Rigische Rundschau“a, ir noticies tas, ka atkal nāk svešnieki un atkal izklāj tos pasaules mākus, kurus pasaules vēsture ir apgāzusi simtkārtīgi, un runājot par valdniekiem agrākā mūsu latviešu zemē, saka, ka tas, ko mūsu zinātnieki pierādā, patiesībā tā neesot. Un šie svešie laudis teic atkal par jauno, ka ne jau tauta noteicot zemes piederību, vai zemes valsts esamību, bet to gan noteicot katrreizējā valdnieka asinis. Laujiet man vēlreiz atkārtot, un to mēs taču visi zinām, ka simtkārtīgi tas taču vēsturē apgāzts. Ja ir tauta latvieši, ja latviešu valdnieki bijuši un pa starpām kādi arī ar svešām asinīm, tad pēc būtības šai patiesībā tas neko negroza. Šis bālsis skan it kā no kādas dziļas zemes apakšas — es nekā vairāk neteikšu — tikai kā no kādas dziļas zemes apakšas. (Aplausi.) Un mūsu atbilde uz to ir: nav jums vairs, šim balsim, tā spēka, kas varētu grozīt mūsu gaitas, un nav viņām tā spēka, kas varētu apturēt mūsu gaitas. Par vēlu! (Ilgi, jūsmīgas piekrišanas aplausi.)

Cienītie klātesošie, pašvaldību pārstāvji, to visu es jums gribēju šodien par jaunu

Iekšlietu ministra V. Gulbja referāts pilsētu pašvaldību darbinieku sanāksmē.

Pilsētu pašvaldības veic plašus un svarīgus uzdevumus. Atjaunotās Latvijas laikmets šos uzdevumus nav sašaurinājis, bet gan paplašinājis. No pilsētu amata personām prasa ne tikai noteikumu un likumu burta pildīšanu, bet gan rosīgu darbību, jaunā laikmeta iemiesošanu darbos. Pilsētu pašvaldību uzdevums ir pacelt iedzīvotāju garīgo un kultūrlālo līmeni un sekmet saimnieciskās dzīves uzplaukumu. Pagājušā gadā pilsētu pašvaldību darbā novērojama daudz lielāka rosība kā agrākos gados. Šī rosība izpaužas dažādos veidos, atkarībā no apstākļiem un vajadzībām dažādās pilsētās.

Pilsētu un lauku pašvaldību darbs, tāpat kā visa mūsu valsts dzīve, ir norisinājies netrāucētos miera apstākļos. Tādēļ arī pilsētu pašvaldību darbība varēja būt ražīgāka nekā senāk, kad pašvaldības atradās zem partiju un grupu sloga. No tagadējām pilsētu pašvaldību amatpersonām mēs esam prasījuši lietišķu darbu un nodošanos savu uzdevumu veikšanai. Pilsētu amatpersonas šo prasību ir godam pildījušas.

Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, pilsētu amatpersonu sastāvā nav notikušas nekādas lielas pārmaiņas. Pēc tam, kad darbā stājās jaunieceltās pilsētu valdes, pilsētu galvas ir mainījušies dažādu iemeslu dēļ 6 pilsētās: Rīgā, Rēzeknē, Jēkabpilī, Siguldā, Gostipos un Jaunlatgalē. 2 pilsētām pilsētu galvas ir pārcelti viens otru vietā, t. i. Grīvai un Subatē. 15 pilsētām ir pilsētu galvas, kas savus amatus ieņem ilgāk par 5 gadiem. Dažās pilsētās pilsētu galvas ir amatos ap 13 gadu (Daugavpili un Talsos) un 1 pilsētā pilsētas galva darbojas nepārtraukti visu valsts pastāvēšanas

atgādināt un pateikt jums, lai vēlreiz jums liktu izjust un sirdīs ieslēgt, cik cieši un droši būvējas pamati, uz kuriem mēs stāvam un uz kuriem paliksim un pastāvēsim, un likt arī visiem sajaut un atminēties, cik skaisti un skaidri un cēli ir mērķi mūsu darbam bijuši un būs. Es ticu, ka te pateiktais vēl jo vairāk nostiprinās jūsu pašapziņu, apņēmību, drosmi un gribu strādāt, nepagurt, bet panākumus gūt savā darbā. Esat jūs ikviens savā vietā un savā darba ceļā istā jaunā ceļa atradēji, esat pa priekšu gājēji un ceļa rādītāji saviem sekotājiem, kurus jūs vedat, kuri jums uzticēti un kuri jums uzticas. Esat droši. Esat droši savos ceļos, esat drosmes pilni, nebīstāties arī no pieskāšanās grūtākiem jautājumiem un no to atrisināšanas. Nebīstāties no atbildības, bet rādāt un pierādāt to darbos, ka visi jūsu pašāvēbā sekos un jūsu darbs būs vainagots panākumiem par svētību katrai pilsētai, tās apkārtnei un, visu kopā ņemot, visai mūsu valstij! (Aplausi.)

Pēc Valsts Prezidenta runas Rīgas pilsētas galvas izpildītājs A. Kacens pasniedza Prezidentam jau vakar minēto Liberta gleznu, starp citu sacīdams:

„Jūs, Prezidenta kungs, nodibinājāt Latviju. Jūs viņu atjaunojāt un Jūs vadība viņa klūs spēciņa un varena. Šo Latviju, kurā Jūs tā milat, šo Latviju, kurai Jūs ziedoņat visu savu mūžu un visu savu darbu, mēs — Latvijas pārstāvji 60 pilsētās izsakām savā sveicienā. Latvijas 60 pilsētas nes jums sveicienu un solās visas savā darbā ņemt par devīzi to cēlo domu, ko Jūs esat izteikuši un kas rakstlita šai gleznā, — par Latviju! Atlaujiet, Prezidenta kungs, nodot jums šo mazo piemīni kā liecību tam, kas mūs visus šodien vieno, kas ir visu mūsu sirdis un tam lepnumam, ko Jūs esat dēstījuši latviešu sirdīs un kas izteikts uz šis gleznan vārdos: Tā zeme ir mūsu, tās pilsētas mūsu!”

Tad Liepājas pils. galva E. Rimbeņnieks pilsētu vārdā pasniedza kara ministram ģen. J. Baložim pilsētu velti — sudraba kaldinātu dokumentu lādi ar pilsētu ģerboņu attēliem. Viru dubultkvarcets dziedāja „Apsveikumu”. Tad sanāksmes dalībnieki uzsauc „Lai dzīvo” Valsts un Ministru Prezidentam un kara ministram. Prezidents pateicās par suminājumiem un valdības locekļu pavadībā atstāja sanāksmi.

laiku (Jaunjelgavā). Tāpat pilsētu valžu locekļu amatos ir personas, kas pilnā mērā izprot savus pienākumus, parāda labu gribu, prasmi un zināšanas. Daudzi no tiem ir jau veci un iestrādājušies darbinieki pašvaldību laukā, un jaunieceltie nāk no inteliģences un sabiedrisko darbinieku vidus.

Šeit pat es dažos vārdos gribētu piekārties pilsētas tehnisko darbinieku sagatavošanas jautājumam. Tādu mums ir Rīgā štātā 1643, brīva līguma — 4287, pārējās pilsētās štātā — 1264 un brīva līguma — 965, pavisam — 8159. Darbība pilsētu pašvaldību iestādēs neapšaubāmi prasa speciālas zināšanas. Lai pakāpeniski uzlabotu darbinieku sastāvu, paceļot zināšanu līmeni, jā rūpējas par darbinieku sagatavošanu, noorganizējot attiecīgas kursus. Atbildīgiem tehniskiem darbiniekiem, kā sekretāriem un grāmatvežiem, būtu jāiztur zināmi pārbaudījumi. Tāpat kā to prasa no pagastu darbvežiem. Pie augstskolas būtu dibināms atsevišķs katedrs pašvaldību un komunālo zināšanu pētīšanai.

Pilsētu tiesiskam stāvoklim vēl ir pagaidu raksturs. Tas noteikts ar 1934. gada 25. maijā izdotiem noteikumiem par pilsētu pašvaldību darbības ierobežošanu izņemuma stāvokļa laikā. Pilsētu valdes jau divus gadus ar sekmēm pilda tām ar likumu uzliktos pienākumus. Apstājoties pie pēdējā gada laikā izdotiem pargrozījumiem, jāatzīmē pants, kas dod tiesības pilsētu pašvaldību amatpersonām sodīt administratīvā kārtā saistošo noteikumu pārkāpējus (1935. g. „Vald. Vestn.” 210. num). Šie noteikumi atvieglo lielākās pilsētās kārtības un tīrības uzturēšanu tirgos. Pārgro-

Ziedoņiet 26. aprīlī trūcīgiem bērniem!

Latvijas bērnu draugu biedrība.

zījumi ir pilsētu pašvaldības likuma 35. un 36. p. p. (1936. g. „Vald. Vēstn.” 71. num.), pēc kuriem tagad pārsūdzības kārtība un laiks par pilsētu valžu lēmumiem pieņemti administratīviem tiesu likumiem. Vecā redakcija šie panti radīja neērtības izdzīvotajiem un zināmā mērā arī pašvaldībām un tiesu iestādēm. Likuma 43. p. papildināts un paredzētas pilsētas galvam sevišķas amata nozīmes.

Pilsētas savu iekšējo dzīvi vada un kārtoti ar t. s. vietējiem saistošiem noteikumiem, kurus pārbauda un apstiprina Iekšlietu ministrija. Ar šiem noteikumiem sekmīgi nokārtotas daudzas lietas pilsētu iekšējā dzīvē. 1935. gada apstiprināti 36 dažādas taksēs un tarifi un 192 dažādi saistošie noteikumi. Lai pilsētas saimniecības nerastos traucējumi, tad pirmā kārtā nepieciešams lietderīgi sastādīts reāls budžets. Budžets ir pilsētas saimnieciskais plāns. Visu pilsētu budžetu kopsumma 1936. gadā iztāsa 48.556.000 Ls. Budžetu gads pilsētām sākas 1. janvārī. Ir pacelts jautājums, vai arī pilsētu budžetu gada sākumu nenoteiks ar 1. aprīli, kā tas ir valsts un pagastu budžetiem. Ministrijas prasība, budžetus apstiprinot, pirmām kārtām bija, lai budžeti būtu sabalansēti, lai būtu saskaņoti ienākumi ar izdevumiem. Agrāk iesūtīja arī budžetus ar deficītu, bet tagad tas vairs nav noticis. Tekoša gada budžetus gandrīz visas pilsētas iesūtīja jau decembrī un janvārī izmaksas visas pilsētas varēja izdarīt jau pēc apstiprinātiem budžetiem.

Sogad pirmo reizi pirms budžeta apstiprināšanas tika sasaukta starpresoru apspriede, lai apspriestu jautājumus, kurus pilsētu budžeti skar valsts iestāžu darbību, kā arī izteiktu vēlēšanos un prasības, kādas pie budžetiem būtu attiecīgiem resoriem. Nākotnē paredzēts šini zināt rast vēl lielāku saskaņotību un sadarbību.

Sogad pie budžeta sastādīšanas Iekšlietu ministrija mēģināja pāriet uz netto budžeta sastādīšanas principu, lai saskaņotu pilsētu budžetus ar lauku pašvaldību un valsts budžetu principiem. Budžetu posteņos visuma izdarīti pārgrupējumi, pie kam palielināti izdevumi nespējnieku apgādei, labierīcībām, celtniecībai un agrārietaisito parādu nomaksai. Pilsētas savos budžetos 1936. g. ir paredzējušas līdzekļus visu procentu un termiņmaksu kārtīšanai 2,7 milj. latu pret 2,4 milj. Ls 1935. gadā. Vecie nodokļu parādi un zemes nomas prasības gandrīz visi iekasēti un to kopsumma izstāv tikai par apmēram 0,5 milj. Ls.

Viens no galveniem ienākumu avotiem ir nodokļi. Ienākumi no nodokļiem sastāda ap 12,5 milj. Ls, t. i. ap 27% no visu pilsētu budžetu ienākumu kopsummas. Apskatot šo summu, redzam, ka tā sastādās galvenokārt no nodokļa no nekustamiem īpašumiem, ko nem kopā ar valsti, šis nodoklis dod ap 28% no kopējās nodokļu summas, tālāk seko papildnodokļi pie valsts ienākuma nodokļa ap 17%, procentuālais pelņas nodoklis ap 10%, dzīvokļu nodoklis ap 9% un traktieru nodoklis ap 7%. Šie nodokļi dod ap 70% no kopējās nodokļu summas. Ienākumi no nodokļiem atsevišķas pilsētās un to budžeti ir stipri dažādi, atkarībā no tā, vai pašvaldībām ir uzņēmumi un pasākumi, kas dod peļņu. Pilsētu pašvaldības savus nodokļus, kurus nem neatkarīgi no valsts nodokļiem, izsmēl tikai ap 50 līdz 80% no atļautām nodokļu likmēm. Šis likmes visumā arī šogad nav grozījušas. Ir pacelts jautājums par iedzīvotāju pierakstīšanu vai piederību pie atsevišķas lauku vai pilsētu pašvaldības, kas starp citu arī nodokļu sistēmā nākotnē varētu ienest zināmus pārmaiņus.

Sprīžot pēc budžetu kopsummam, uzņēmumi un pasākumi pilsētām sastāda ievērojamu ienākumu avotu, jo izdevumi uzņēmumu un pasākumu uzturēšanai prasa 6,6 milj. Ls, turpretim ienākumus šis postenis dod kopsummā 20,6 milj. Ls. Tik labvēlīgs iznākums zināmā mērā iespaidots no tā, ka šie ieskaitīta Rīgas saimniecība. Visuma jāsaka, ka pilsētām nav par katru cenu jāuztur pasākumi, kas nerentējas un kam nav labierīcību raksturs. Jautājums par pilsētu uzņēmumiem, kaut gan ir ļoti svarīgs, nav vēl uzskatāms par galīgi atrisinātu un nokārtotu. Pilsētu rokās paturami saimnieciski uzņēmumi, kam ir sakārs ar pilsētu labierīcību. Ieteicams piegriezt lielāku vērību pasākumam, kas atmaksājas un reizē ar to sastāda svarīgu labierīcību, t. i. aptieku atvēršanai un uzturēšanai. Aptiekas jau atvērušas 3 pilsētu pašvaldībās, un tās dod labus ienākumus. Pēc pastāvošiem noteikumiem pilsētu atvērtām aptiekām nav vajadzīgas koncesijas, bet tās var atvērt pieteikšanas kārtībā.

Ar sevišķu atzinību jāmin, ka pilsētu pašvaldības ar valsts atbalstu rūpējas par tautas veselību, nespējnieku apgādi un izglītību. Pilsētas pašvaldības nespējnieku apgādei paredzējušas 8 milj. Ls pret 7,2 milj. Ls iepriekšējā gadā. Tādējādi visur uzlabota sociālā palīdzība, arstēšana un savestības kārtībā nespējnieku patversmes. Ļoti labas sekmes uzrāda bērnu novietošana laukos, pasargājot bērnus no patversmju īpatnējā iespaida un pieradinot tos lauku dzīvei un darbam. Labierīcībām un kultūrai pasākumiem pieauguši uzturēšanas izdevumi: kanalizācijai no 200.000 Ls uz 790.000 Ls, ugunsdzēsēju uzturēšanai un pabalstiem no Ls 614.000 uz Ls 684.000. Vērojams, ka beidzies valsts pabalstu gaidīšanas laiks un pilsētu pašvaldības būvē un remontiem, lietpratīgi saimniekojot, krāj pašas līdzekļus. 1935. gada budžetā šādu kapitālu dibināšanai bija paredzēti ap Ls 600.000, bet tekošā gadā jau ap 1,2 milj. Ls.

Lielu rosību pašvaldības izrādījušas sabiedrisko ēku būvē un remontos. Tuvākā laika paredzētas 18 sabiedrisko ēku būvē un 27 pārbūvē par apm. 3,1 milj. Ls. Attiecīgs likums dod iespēju nojaukt vecās salūzušas ēkas un drupas vai tās savest kārtībā. Aprīņošanas cienīgs ir tas darbs, ko, sekojot Valsts Prezidenta Dr K. Ulmanis un kunga aicinājumam, pilsētu valdes pag. gadā ir paveikušas pilsētu labierīcību un izdaiļošanas ziņa. Tiek labotas un šosētas ielas, ierīkotas un paplašinātas ietnes, krāsotas un spodrinātas namu fasādes, ierīkoti apstādījumi, izdaiļotas telpas u. t. t. Pilsētu ēku un iestāžu izdaiļošanai pilsētas paredz savos budžetos ievērojamas summas.

Pilsētu celtniecība jāvada, sazinoties ar nacionālo celtniecības komisiju. Kā labs palīgs būvju lietās mazās pilsētās ir aprīņka būvinspektors, ar kuru visām pilsētām, bez kādam piemaksām, ir dots speciālists būvju lietās. Pilsētām jārūpējas arī par vēsturisko pieminekļu un vietu aizsardzību, savedot kārtībā drupas un pasargājot tās no bojā iešanas.

Svarīgs faktors pilsētu dzīvē ir tirgī, kādēļ tiem jāpiegriež nopietna vērība. Jaukus tirgus laukumus ir iekārtojuši Tukums un Rīgas Jūrmala, arī Daugavpils un Valmiera par to domājusi un veic attiecīgus priekšdarbus.

Pilsētu amatpersonām un valdēm jārūpējas par ugunsdrošību, paredzot pabalstus šīm organizācijām, ja pilsētas pašas neuztur algotus ugunsdzēsējus. Vairākas vietas ar pašvaldības palīdzību iegādāti automobiļi.

Iekšlietu ministrijas uzraudzības iestādes pēdējā gadā ir revidējušas apm. pusi no visām pilsētām, dodot attiecīgus norādījumus kļūdu un trūkumu novēršanai, kā arī dažādu nesaskaņu likvidēšanai.

Sekojojot pilsētu pašvaldību darbībai, novērots, ka tā pēdējā gadā uzlabojas, tāpat arī saimniecība. Parādu summas samazinātas. Nodokļi ienāk kārtīgi un gandrīz visi savlaicīgi iekasēti. Pilsētas plaši darbojas pie pilsētas ārējā izskata izkopšanas un izdaiļošanas, novācot vecās ēkas un uzlabojot labierīcības.

Pilsētas ēku izdaiļošanai 1935. gadā izdoti ap 55.000 Ls, iegādātas daudzas gleznas un vērtīgi mākslas priekšmeti. Neviens pilsētas budžets nav noslēdzies ar deficītu, bet dod prāvus atlikumus, kurus sadalot, daļa tiek dota mūsu valsts aizsargu organizācijai, ugunsdzēsējiem un citiem valstiskiem merķiem. Modernā labierīcība, ko tagadējais laikmets prasa, ir piegriezt vērību pasīvai gaisa aizsardzībai, paredzot budžetos zināmas summas. Tas tiek darīts saziņā ar Kara ministriju.

Atbalstāma ir dzimtenes apceļošana, nodibinot tūrisma veicināšanas komitejas ar lozungu: „Apeļo savu dzimto zemi un mācīs to pazīt.” Pastāv šādas komitejas Siguldā, Cēsīs, Pļaviņās u. c. pilsētās. Katrai pilsētai jācenšas izcelt savas labas īpatnības.

Vēl minama pilsētu vēstures pētīšana, kas izdarāma saziņā ar vēstures pētīšanas institūtu. Pilsētu pašvaldībām ir savas vajadzības un trūkumi: nav kopīgi saskaņotas darbvedības un gramatvedības visās pilsētās. Te trūkst attiecīgas instrukcijas, ko Iekšlietu ministrija izdos un normēs darba veidu līdzīgi lauku pašvaldībām. Lai gan pagājušos 2 gadus veikts liels darbs, tomēr vēl daudz darba priekšā, lai katrs mūsu zemes stūrītis kā laukos, tā pilsētās būtu izkopts un daiļš.

Beidzot par pilsētu pašvaldību darbību un uzdevumiem gribu vēl it sevišķi uzsvērt, ka pilsētu amatpersonām jācenšas būt šī laika cienīgiem līdzgaitniekiem. Tikai tad tie pilnā mērā attaisnos uz viņiem liktas cerības.

Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis mākslas akadēmijas audzēkņu 12. izstādē

ieradās vakardien, 24. aprīlī, izglītības ministra prof. A. Tenteļa pavadībā. Akadēmijā Valsts Prezidentu sagaidīja rektors prof. Kuga, prorektors prof. Peļše un akadēmijas mācības spēki prof. Purvītis, doc. Dzenis, doc. Eliass un doc. Miesnieks.

Valsts Prezidents iepazīnās ar akadēmijas audzēkņu darbu izstādi, uzskatīdamies atsevišķās nodalās. Keramikas meistardarbnīcas nodalā Valsts Prezidentam paskaidrojums sniedza darbnīcas vadītājs prof. Peļše. Sevišķu interesi Valsts Prezidents veltīja Cēsu māla keramikas izstrādājumiem, no kura veidoti visai plāni un glīti izstrādāti trauki. Valsts Prezidents izteica piekrišanu tam, ka turpmāk keramikas darbnīca piegriezīs vēl lielāku vērību trauku formu pētīšanai, kas vēlāk varētu nodert rūpniecības ražojumu paraugiem. Tāpat Valsts Prezidents atzinīgi izteicās par jauno mākslinieku formu meklējumiem un krāsu kompozīcijām keramikas izstrādājumiem.

Tēlniecības meistardarbnīcā paskaidrojums sniedza doc. Dzenis. Te Valsts Prezidents interesējās par bronzas, vara, mākslīgā akmens un koka izstrādājumiem, izteicot prieku, ka arī pie mums radušies jauni vaļkalēji, kurus trūkst sevīšķi bija sajūtams Brīvības pieminekļa tēlu kaldinot. Figurālā meistardarbnīcā doc. Eliass Valsts Prezidentam sniedza paskaidrojumus. Še Prezidents veltīja uzmanību gleznām ar lauku dzīves motīvu attēlošanu mākslas darbu kompozīcijās. Dabas skatu meistardarbnīcā darbnīcas vadītājam prof. Purvītīm Valsts Prezidents izteica atzinību

par audzēkņu darbu prieku, ko viņi lieliski dabas skatu gleznojums. Grafiskā meistardarbnīcā Valsts Prezidents interesējās par dažādām grafikas tehnikām, vērojot audzēkņu sasniegumus grafikas zīmējumos — naudas zīmju un dažādu plakātu sacerējums.

Apskatot dekoratīvā meistardarbnīcā izstādītos monumentālās glezniecības darbus, kas domāti sabiedrisku un valsts iestāžu telpu izdaiļošanai, Valsts Prezidents izteica atzinību darbnīcas vadītājam prof. Kugam par to, ka arī šai laukā gūti ļoti panākumi. Valsts zemes banka jau pasūtījusi māksliniekam Sūniņam gleznu bankas kāpņu telpu un vestibila izdaiļošanai ar skatiem no latviešu zemnieku dzīves. Valsts Prezidents izteica vēlēšanos, lai arī Zemkopības Ministrija piegrieztu vērību dekoratīvās glezniecības darbiem, izmantojot tos telpu izdaiļošanai.

Valsts Prezidents izteica savu prieku, ka dažas sabiedriskās organizācijas pareizi novērtējušas mākslas akadēmijas audzēkņu darbu izstādi un jau iegādājušas vairākus lieliskus dekoratīvus gleznojums. Arī par tautas dzīves notikumu izmantošanu gleznu sižetiem Valsts Prezidents izteicās atzinīgi un izteica domu, ka gleznotāju skaits pie mums nav par lielu, jo tā samērā mazs ir radošo mākslinieku skaits.

Pēc izstādes apskates Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis lūdz mākslas akadēmijas rektoru prof. Kugu izteikt viņa pateicību mācības spēkiem un audzēkņiem par čalo darbu un vēlējumu, lai viņi nenogurstoši strādātu tālāk, meklējot jaunas iespējamības radoša prieka attīstībai. LTA.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Rīkojums

par turistu pavadonu (gīdu) sagatavošanu un darbību Rēzeknes apriņķī un pilsētā.

Saskaņā ar instrukcijas turistu pavadonu darbībai („Vald. Vēstn.” 1934. g. 156. №) 2. pantu, atļauju Rēzeknes apr. lauku pašvaldību vecākam kopīgi ar Rēzeknes pilsētas valdi sarīkot no š. g. 28. aprīļa līdz 25. maijam kursu turistu pavadonu (gīdu) sagatavošanai, kuņiem tiesība pavadīt pret atlīdzību ceļotājus Rēzeknē un apriņķī.

Kursantu pārbaudījumiem ieceļu šādu pārbaudījumu komisiju: priekšsēdētājs Iekšlietu ministrijas pārstāvis Kārlis Vānags, locekļi: Rēzeknes apriņķa lauku pašvaldību vecākais Francis Kozuļ-Kaža, Rēzeknes pils. valdes loceklis Eduards Kozlovskis, Rēzeknes valsts ģimnazijas vēstures skolotājs Minčonoks, valsts komercskolas inspektors Dankers, Latv. lauks. kam. revidents J. Zaķis un turisma biroja aģents Rēzeknē Fl. Svīkšs.

Saskaņā ar iepriekš minētās instrukcijas 3. panta 2. piezīmi, nosaku gidiem sekošu maksimālu atlīdzības taksu par pavadonību:

Pavadonība Rēzeknes pilsētā:
par 1—5 personu pavadonību par pirmām 4 stundām Ls 3,—
par katru nākošo stundu „ 0,75
par 6—14 personu pavadonību par pirmām 4 stundām „ 4,—
par katru nākošo stundu „ 1,—
par 15—25 personu pavadonību par pirmām 4 stundām „ 6,—
par nākošo stundu „ 1,20

Grupus ekskursiju pavadonība pa Rēzeknes apriņķi pirmā dienā Ls 10,—, katrā nākošā dienā Ls 5,—. Ceļš ekskursijā pavadonim par brīvu.

Jebkāda cita veida atlīdzība noliegta. Pavadonības laikā gidiem jānēsā sevišķa rokas saite baltā krāsā ar zaļā krāsā izšūtu „R” burtu un izšūtu Rēzeknes pilsētas ģerboni ar gida numuru. Bez tam gidiem jātur pie sevis darbības apliecība ar gida ģimēni. Gīdu reģistrācija un pārraudzība padota Iekšlietu ministrijas Turisma birojam.

Rīgā, 1936. g. 11. aprīlī. 52149.T. b.
Iekšlietu ministrs V. Gulbis.
Administratīvais vicedirektors O. Cielēns.

Rīkojums visiem virsmežziņiem.

Pamatojoties uz Ministru kabineta š. g. 23. aprīļa lēmumu, uz mežu pircēju lūgumiem atļauts pagarināt maksāšanas termiņus 1935./36. gadā slēgtiem augoša meža pārdošanas līgumiem, pēc kuriem meža pirkšanas summas nomaksājamas

līdz 1936. g. 1. maijam, ar šādiem noteikumiem:

1936. g. 1. maijā nomaksājami 25% no parāda summas;
1936. g. 1. jūnijā nomaksājami 25% no parāda summas;
1936. g. 1. jūlijā nomaksājami 25% no parāda summas;
1936. g. 1. augustā nomaksājami 25% no parāda summas.

Maksājumi jānodrošina ar Latvijas bankas garantijām, un par maksāšanas termiņu pagarināšanu ņemami 1/2% mēnesi, skaitot iesāktu mēnesi par pilnu. Pirms pagarinājuma došanas ņemami pircēju paraksti, ka viņi pienākošos procentus ar mieru maksāt.

Rīgā, 1936. g. 24. aprīlī. 3110.

Zemkopības ministrs J. Birznieks.
Mežu depart. direktora v. K. Birnbaums.

Apstiprinu

1936. g. 24. aprīlī.

Satiksmes ministrs B. Einbergs.

143. rīkojums.

par pārgrozībām 1935. g. 98. rīkojumā laukstrādnieku pārvadāšanai par pazeminātu maksu.

98. rīkojumā par braukuma maksas pazeminājumu laukstrādniekiem, kas izsludināts „Valdības Vēstneša” 1935. g. 52. numurā un „Dzelzeļu Vēstneša” tā pašā gada 9. numurā un ievietots noteik. un rīkojumu 2. kop. papildinājumā E nod. 54. un 55. lappusē, 3. punkta a burtā pēc vārdiem: „pagasta valdes izdotās personas apliecības numurs” ierakstīt vārdus: „vai pases numurs, pie kam pases var būt bez ģimētnēm”, liekot pēc tiem kommatu.

Rīkojums stājas spēkā 1936. g. 27. aprīlī.

Dzelzeļu galvenais direktors K. Bļodnieks.
Finanču direktors H. Mazkalniņš.

146. rīkojums II E 1.

1936. g. 23. aprīlī.

Pamatojoties uz valsts dzelzeļu pasažieru un bagāžas tarifa 2. § E nodalījuma 6. p. nosacījumu, Dzelzeļu virsvalde paziņo, ka par tālsatiksmes vilcieniem uzskatāmi:

- 1) Uz Rīgas-Valkas līnijas 1. vilciens.
- 2) Uz Rīgas-Daugavpils līnijas 6., 7., 8. vilcieni.
- 3) Uz Rīgas-Ventspils līnijas 7., 8. vilcieni.

Par braukšanu šie minētos tālsatiksmes vilcienos, arī starp pasažieru tarifa 3. § E nodalījumā uzrādītām stacijām, ņemama šā paragrafa A līdz D nodalījumos nosacītā braukuma maksa.

Rikojums spēkā ar 1936. g. 15. maiju, no kuŗa laika skaitās par atceltu „Dzelzceļu Vēstneša” 1935. g. 18. numurā izsludinātais 189. rikojuums.

Dzelzceļu galvenais direktors K. Bļodnieks.
Finanču direktors H. Mazkalniņš.
Ekspluatācijas direktors J. Stakle.

Iecelšanas un atvaļinājumi.

1. pavēle.

Pamatojoties uz likuma par Latvijas amatniecības kameru 8. pantu, ar šo ieceli par Latvijas amatniecības kameras locekļiem uz 3 gadiem, skaitot ar 1936. gada 1. janvāri, Eduardu Rozīti, Aleksandru Bulle, Emīlu Bolšteinu, Georgu Lazdiņu, Hermani Liepiņu un Jāni Lukševicu.

Finanču ministrs L. Ēķis.
Tirdzniec. un rūpn. depart. direktors B. Pavasars.

2. pavēle.

Pamatojoties uz likuma par Latvijas amatniecības kameru 22. pantu, ar šo ieceli Latvijas amatniecības kameras locekļi Eduardu Rozīti par minētās kameras priekšsēdētāju 1936. gadam.

Finanču ministrs L. Ēķis.
Tirdzniec. un rūpn. depart. direktors B. Pavasars.

3. pavēle.

Pamatojoties uz likuma par Latvijas amatniecības kameru 22. pantu, ar šo ieceli Latvijas amatniecības kameras locekļus Emīlu Bolšteinu, Georgu Lazdiņu, Hermani Liepiņu un Jāni Lukševicu par minētās kameras vicepriekšsēdētājiem 1936. gadam.

Finanču ministrs L. Ēķis.
Tirdzniec. un rūpn. depart. direktors B. Pavasars.

4. pavēle.

Pamatojoties uz likuma par Latvijas amatniecības kameru 33. pantu, ar šo ieceli Latvijas amatniecības kameras locekļi Aleksandru Bulle par finanču ministra pārstāvi minētās kameras prezidijā.

Finanču ministrs L. Ēķis.
Tirdzniec. un rūpn. depart. direktors B. Pavasars.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Latvijas goda konsulāta Salonikos (Griekijā)

Jaunā adrese ir sekoša: Consulat de Lettonie, Boulevard de la Reine Olga 125, Salonique, Grèce.

Administr. un prot. nod. vadītājs V. Ziverts.

Latvijas vicekonsuls Bjerneborgā (Bjorneborg), Somijā,

Johan M. Rosberg's mainījis savu zviedru uzvārdu uz somu uzvārdu un saucas tagad: Johan M. Rynnäs.

Administr. un prot. nod. vadītājs V. Ziverts.

Paziņojums.

Pamatojoties uz noteikumu par kara stāvokli 17. panta a un h punktiem, ar iekšlietu ministra biedra lēmumu apturēta laikraksta „Pēdējā Brīdī” izdošana.

Rīgā, 1936. g. 24. aprīlī. 151334.

Administr. depart. direktors Anšmits.
Preses un biedr. nod. vadītājs R. Lapsiņš.

Paziņojums.

Pamatojoties uz noteikumu par kara stāvokli 17. panta a) un b) punktiem ar iekšlietu ministra biedra š. g. 24. aprīļa lēmumu sodīts žurnāls „Dļa Vas” ar vienreizēju naudas sodu Ls 50,— par kārtības traucēšanu, neievērojot valdības iestāžu rikojuumus.

Rīgā, 1936. g. 24. aprīlī. 151331.

Administr. depart. direktors Anšmits.
Preses un biedr. nod. vadītājs R. Lapsiņš.

Valūtas komisijas biroja paziņojums.

Kontingentēto preču pieprasījumi 1936. g. 3. ceturksnim jāiesniedz Valūtas komisijas birojā, Jēkaba ielā 2. (Smilšu un Jēkaba ielu stūrī) no š. g. 2.—12. maijam, ieskaitot. 11. un 12. maijā iesniegumus pieņems arī no plkst. 15.—17. Iesniegumus pieņems un piešķirumus izdarīs tikai tām personām un firmām, kuŗu importa tirdzniecības atļaujas 1936. gadam būs reģistrētas Valūtas

komisijas birojā un ja atļaujās minētās preces saskaņās ar pieprasītām. Pieprasījumu iesniegšana šē minētā termiņā obligatoriska arī valsts un pašvaldību iestādēm, valsts autonomiēm un rūpniecības uzņēmumiem, jo kontingentētās preces un jēlvielas sadalīs visa ceturkšņa vajadzībām.

Pieprasījumi jāiesniedz uz veidlapām, kas dabūjamas Valūtas komisijas birojā, pie kam veidlapām jābūt apzīmogatām ar Valūtas komisijas spiedogu. Talons ar numuru, kuŗu izsniedz par katru reģistrētu iesniegumu, jāuzglabā kā kvitējums.

Pieprasījumus izpildot, jāievēro šādi noteikumi:

I. Uz katra atsevišķa iesnieguma var pieprasīt tikai tādas preces, kas ietilpst vienā muitas tarifa pantā, punktā vai burtā, izņemot gadījumus, kas minēti III p. 15. pkt. un pieteicami sīkāk. Preces tirdznieciskie nosaukumi, ja tādi būtu vairāk par vienu, visi bez izņēmuma uzrādāmi atsevišķā specifikācijā. Specifikācija, izņemot III p. 1. pk. minētos gadījumus, rakstāma pieprasījuma otrā pusē, uzrādot atsevišķi katram preces nosaukumam svaru, vērtību un ražošanas valsti. Katram preču nosaukumam jāuzdod vērtība par vienu vienību, t. i. par vienu kilogramu, gabalu u. t. t.

II. Pieprasījumos jāuzrāda pieprasītās preces mūtojamais daudzums kilogramos vai gabalos, saskaņā ar ievadmuitas tarifu, un preces vērtība latos un valūtā, pie kam stingri jāraugās, lai uzdotā vērtība tiešām atbilstu preces istai cenai pieprasījuma iesniegšanas laikā, neieskaitot tāni mūtošanas un citus izdevumus Latvijā. Tāpat obligatoriski jāuzrāda maksāšanas veids un noteikumi. Uzrādot pieprasījumā vairākas ražošanas valstis, uzrādāms preču daudzums un vērtība atsevišķi no katras valsts. Attiecībā uz Britu impēriju piezīmējams, ka Anglija (salas dienvidus daļa ar Londonu), arī Velsas provinces, Skotija un Ziemeļirija apzīmējamās par Apvienoto Karaļvalsti, bet visas pārējās Britu impērijā ietilpstošās zemes, kā dominijas, posesijas, kolonijas, protektorātu un mandātu zemes apzīmējamās par Angļu kolonijām.

Iesniegumos uzrādāms arī ārzemju firmas (pie kuŗas precī pasūta) pārstāvis Latvijā arī gadījumos, kad preces pasūta tieši no fabrikas.

III. Pieprasot preces pēc turpmāk minētiem muitas tarifa pantiem, jāņem vērā sekošais:

1) 62. p. 9. pkt., 112. p. 10. piez. un 113. p. 1a-b jāpievieno pieprasīto preču sīka specifikācija 3 eksemplāros, minot katras preces tirdzniecisko nosaukumu, daudzumu, vērtību un ražošanas valsti, bet 112. p. 8.a, 9. pkt., un 113. p. 2., 3. pkt. minētā specifikācija jārakstāma pieprasījuma otrā pusē vai arī jāpievieno iesniegumam, bet tikai vienā eksemplārā.

2) No 140. p. un 142. p. pieprasījumi Valūtas komisijā jāiesniedz tikai uz 1. un 2. punktos minēto dzelzi un tēraudu un 4. un 5. punktos uz plāksņu dzelzi un tēraudu, platumā virs 460 mm. Visa pārējā dzelzs un tērauds no šiem pantiem jāpieprasā caur Liepājas drāšu fabriku.

3) 150. p. centrālapkurināšanas katliem jāuzrāda veids un sildvirsmas kvadrātmetros.

4) 155. p. — Valūtas komisijai pieprasījumi jāiesniedz uz 2. punktā un 155. p. piezīmē minēto stiepi, izņemot ugunsapcinkoto un ar vaŗu pārvilkto stiepi. Pēdējās, tāpat 155. p. 1. pkt. minētās, jāpieprasā caur Liepājas drāšu fabriku.

5) Elektriskiem vadiem un kabeliem jāuzrāda techn. nosaukumi.

6) 167. p. 1., 2. pkt.:

a) iekšdedzes motoriem uzrādāms taktu skaits un HP;

b) sūkņiem — sūkņu veids un sūcēju cauruļu caurmērs.

Piezīme: Rūpniecības mašīnu un to daļu (167. p.) pieprasījumus izlems arī ārpus ceturkšņa. Šo pieprasījumu iesniegšana nav saistīta ar augšminēto termiņu.

7) 171. p. — pieprasot kabatas un ap-roču pulksteņu mehānismus un to daļas, jāuzrāda arī šim daudzumam vajadzīgais kapselu skaits un svārs un arī muitas tarifa pants un punkts, pēc kāda tie mūtojami.

Neatkarīgi no minētā, pieprasījumi pulksteņu kapselēm jāiesniedz atsevišķi pēc attiecīgiem muitas tarifa pantiem un punktiem.

8) Pieprasot automobiļus un šasijas un arī autoriepas un motociklus, jāuzrāda fabriku nosaukumi un markas. Automobiļu un motociklu pieprasījumiem jāpievieno pasūtījumi.

9) 183. p. 1.—6. pkt. — jāuzrāda diegu numuri, svārs kilogramos, cik vēlas ievest no katra numura, vai diegi mercerizēti vai nemercerizēti, kādām vajdzībām tie pieprasiti (šujamie, izšujamie vai rūpniecības vajadzībām, adīšanai, aušanai, efektiem u. t. t.).

6. pkt. 2. piez. zvejas tīklu aužāmiem un lāpāmiem diegiem jāuzrāda diegu numuri, cikārtīgi tie šķeterēti un cik vēlas ievest no katra numura.

10) 184. p. — jāuzrāda, no kādām augu šķiedrām diegi pagatavoti, t. i. lina, kaņepāju u. t. t. un kādām vajadzībām tie pieprasiti (kurpnieku, sedlinieku, zvejnieku u. t. t. vajadzībām).

11) 186. p. 2.—4. pkt. — jāuzrāda dziju numuri un kādu daudzumu vēlas ievest no katra numura, ņemot vērā zemāk minēto grupējumu:

Austuvēm:

a) dzijas zem 28. num.;

b) dzijas ar 28. num. un smalkākas;

Adītāvām:

a) dzijas līdz 32. num., ieskaitot;

b) dzijas virs 32. num.

Tirgotājiem un agentūrām: dziju numurus un kādas rūpniecības vai tirgotavas apgādā ar dzijām.

Atsevišķi jāuzdod fasonu dzijas.

12) Tirgotājiem, pieprasot preces pēc 176. p., 181. p., 185. p. un 186. p. nelicencēto rūpniecību vajadzībām, jāpievieno pasūtījumi.

13) 187. p., 188. p. — jāpieprasā šādi: kokvilnas audumi nebalināti, balināti, krāsoti, raibi austi, apdrukāti, katra šķira uz atsevišķa pieprasījuma, specificejot preces tirdznieciskos nosaukumus.

Kvadrātmētru skaits 1 kg un tarifa punkti nav jāuzrāda.

14) 190. p. 3. pkt. zvejas tīkliem jāuzrāda sīka specifikācija, kādus tīklus pieprasā: diegu numuri, acu lielums (kārtas pēdā vai milimetrā no mezgla vidus līdz mezgla vidum), svārs kilogramos un cena par kg.

15) Sīkāk jāizdala un atsevišķi pieprasījumi jāiesniedz par šādām precēm:

4. p. 3. pkt. — mandeļu klijas; 4. p. 4. pkt. — dekstrīns; 10. p. — anīsi; 11. p. 2. pkt. — mandeles; 17. p. — cigoriņi; 22. p. 2. pkt. — kandis; 23. p. — ķekarogu cukurs un kuliers; 24. p. 9. pkt. — miltu oblemte un dietiski preparāti; 27. p. 1., 2. pkt. — konjaks un atsevišķi viskijs ar džinu un rumu; 39. p. piez. — lopbarības kaļķi; 41. p. 1. pkt. — Čīles salpetris, kālija amonija salpetris, sērskābais amonjaks, kālija cianamīds, guano mēslis, superfosfāts, tomasa milti, tomasa fosfāts — katrs atsevišķi; 41. p. 2. pkt. — kālija sāļi, sērskābais kālijs — katrs atsevišķi; 43. p. 1. pkt. — zivju līme, želatīns, agar-agar katrs atsevišķi; 44. p. 1. pkt. — asinis, gliemežu vāki — katrs atsevišķi; 51. p. 3. pkt. — oleīns; 52. p. 1. pkt. — bišu vasks, Japānas vasks, augu vasks — katrs atsevišķi; 54. p. 1. pkt. — kazu ādas atsevišķi un pārējās atsevišķi; 55. p. 3. pkt. — ševro ādas; 55. p. 4. pkt. — rūpu ādas; 56. p. 1. pkt. — roņu ādas; 62. p. 3.b pkt. — kopra, sojas pupas, palmu kodoli, linsēklas, kaņepāju sēklas, saulgriežu sēklas, rapšu sēklas, sezāmsēklas — katrs atsevišķi; 65. p. 1.—4. pkt. — māli, krits — katrs atsevišķi; 65. p. 5. pkt. — cements; 68. p. 1.—2. pkt. — perlamutrs ar dzintaru, bet pārējie atsevišķi; 73. p. — keramikas caurules; 75. p. — klozetpodi, mazgājamie galdi — katrs atsevišķi; 76. p. — elektrotehniskais porcelāns; 77. p. 1. pkt. — termos pudeles; 77. p. 2. pkt. — laboratorijas stikls; 80. p. 1. pkt. — akmeņogļu darva, piķis — katrs atsevišķi; 81. p. — naftalīns, fenols — katrs atsevišķi; 82. p. 1. pkt. — kalifonijs; 83. p. 3. pkt. — bitumens; 84. p. 2. pkt. — lgaunijas degakmeņu eļļa; 87. p. 1. pkt. — šellaks, Arabijas gumija — katrs atsevišķi; 87. p. 4. pkt. — kazeīns; 88. p. 1.c pkt. — operācijas cimdi, prezervatīvi — katrs atsevišķi; 88. p. 1d. pkt. — tenisa bumbas; 91. p. 1. pkt. — sērs netīrīts; 92. p. 1. pkt. — antimons dabiskais; 92. p. 3. pkt. — vemjākmens; 95. p. 1. pkt. — vinakmens netīrīts; 100. p. 1. pkt. — ziļskābes sāļi; 101. p. 2. pkt. — chroma preparāti ādu mišanai; 102. p. 2. pkt. — udegraža pārskābe un atsevišķi barijs ar stronciju; 107. p. — chlorkaļķis; 108. p. 3. pkt. —

slāpekļa un sālskābes; 112. p. 1b. pkt. — formalīns; 112. p. 10. pkt. piez. — līdzekļi un preparāti lauksaimniecības kaitēkļu un nezaļu iznīcināšanai un labības kodināšanai; 130. p. — ultramarīns; 131. p. — litopons; 141. p. cinkots skārds un atsevišķi baltais un alvotais skārds; 148. p. — pulksteņu korpusi un kapsēles un 149. p. — pulksteņu korpusi un kapsēles pēc atsevišķiem punktiem; 150. p. 5. pkt. — vannas; 153. p. 1. pkt. — galas maļamās mašīnas; 153. p. 2. pkt. — aizkaŗamās, caurdurvju un citas atslēgas sīki specificejot un atsevišķi slidas; 154. p. — pulksteņu korpusi un kapsēles; 155. p. 1. pkt. — stiepuļe papīrrūpniecībai; 158. p. 1. pkt. — bārdas skuŗjamo aparātu asmeņi un atsevišķi kabatas naŗi; 160. p. 1. pkt. — izkaptis; 160. p. 2. pkt. — lāpstas; 161. p. 1., 2.b. pkt. — zāģi; 167. p. 1.a, b. pkt. — saimniecības mašīnas un to daļas, tekstilrūpniecības mašīnas un to daļas, koku apstrādāšanas mašīnas un to daļas, papīra izgatavošanas mašīnas un to daļas, dzinēji — katrs atsevišķi; 167. p. 3. pkt. — elektriskie transformatori un to daļas, elektriskās dinamomasīnas un elektromotori ar daļām — katrs atsevišķi; 167. p. 4.b. pkt. — piensaimniecības mašīnas un piederumi un atsevišķi piena transportkannas; 169. p. 1. pkt. — optiskas preces un atsevišķi medicīniski aparāti un piederumi; 169. p. 2.a. pkt. — foto aparāti un to daļas un atsevišķi kino aparāti un to daļas; 172. p. 4. pkt. — gramofonu plātes un atsevišķi gramofonu adatas; 173. p. 7.c. pkt. — motociklu daļas un atsevišķi velosipēdu daļas; 177. p. 20. pkt. — foto papīrs un atsevišķi techn. gaismas jūtīgais papīrs; 177. p. 2.r. pkt. — ogļu papīrs; 185. p. 1., 2. pkt. — zida šujamie diegi; 188. p. 1.a. piez. — grāmatu sēŗju kaliko; 194. p. 3. pkt. — kaņepāju šūtēnes un atsevišķi dzensiksņas; 212. p. 2. pkt. — perlamutra pogas, 212. p. 3.a. pkt. — drukpogas; 215. p. 1.a. pkt. — acēņu apdārs un to daļas; 215. p. 3. pkt. — šķiltavu akmeņi; 216. p. 1. pkt. — rakstāmspalvas.

IV. Obligatoriķi jāuzrāda, kādā mūitnicā precī mūitos. Ja mūitošanu izdarīs vairākas mūitnicās, jāuzrāda daudzums par katru mūitnicu atsevišķi.

V. Katrā pieprasījumā jāuzrāda kopvērtība latos par visām preču importa atļaujām kopā, kas firmai izsniegtas tekošam gadam.

VI. Iesniegumos jāuzrāda importa tirdzniecības atļaujas (licences) numurs un šogad par to samaksātā nodeva. Uzņēmuma nosaukums un adrese jārakstā skaidri, vislabāk uzspieŗot firmas zīmogu. Nosaukumam jāsaķan ar tirdzniecības licencē apzīmēto firmas nosaukumu un adresi. Nesakaņa var būt par iemeslu atļaujas neizsnieŗšanai.

VII. Izsnieŗtās importa atļaujas grozījumus, papildinājumus un pagarinājumus var lūŗt izdarīt tikai atļaujas derīguma laikā.

VIII. Katrs iesnieŗgums jāapmaksā ar Ls 2,— zīmognodevu. Pa pastu bez zīmognomarkām iesūtītos vai nepilnīgi apmaksātos pieprasījumus atstās bez izskatīšanas.

Iesnieŗgumu pielikumi jāapmaksā ar Ls 1,—, zīmognodevu par katru atsevišķu lapu, izņemot gadījumus, kad zīmognodeva par šiem dokumentiem jau agrāk nomaksāta, piemēram, uz faktūram, vai ja pielikumi ir valsts iestāžu raksti, kas adresēti Valūtas komisijai. Pievienotos pasūtījumus, apliecības u. t. t. Valūtas komisija piešķiršanas gadījumā izdos atpakaļ vienīgi apmainot pret norakstiem.

IX. Nepilnīga anketā pieprasīto ziņu uzrādīšana var būt par iemeslu pieprasījuma noraidīšanai, un par nepareizu ziņu uzrādīšanu draud likumā par sodiem un piekriŗību valūtas un ārējās tirdzniecības lietās paredzētais sods.

Valūtas komisijas birojs.

Kaŗa tiesa,

pamatodamās uz savu šīs dienas rīcības sēdes lēmumu un Kaŗa tiesu lik. 951. un 953. p., meklē 9. Rēzeknes kāŗn. pulka bij. karēvi Jāni Būciņu, apsūdzētu pēc Kaŗa sodu lik. 134. p. Būciņš no 1919. g. 28. jūlija līdz 23. oktobrim dienējis Bērzmūlzas komandantūrā. Kam būtu zināma viņa atrašanās vieta, nekavēŗoties ziņot Kaŗa tiesai un policijai, kuŗai to ņemt sevišķā uzraudzībā, par ko paziņot 3. iec. kaŗa izmeklēšanas tiesnesim un Kaŗa tiesai. 1936. g. 22. aprīlī.

Priekšsēdētājs pulkvedis H. Jākobsons.
Sekretārs adm. kapt. A. Rumppe.

Kaŗa tiesa,

pamatodamās uz savu šīs dienas rīcības sēdes lēmumu, izbeidz Latgales artil. pulka bij. kaprāja Stepana Lukjāna d. Jefremova meklēšanu, kas uzskāta ar paziņojumu „Valdības Vēstnesī” 1936. g. 24. febr. 45. numurā.

1936. g. 22. aprīlī.

Priekšsēdētājs pulkv. H. Jakobsone. Sekretārs adm. kapt. A. Rumppe.

Liepājas 3. iec. mirtiesnesis

izbeidz Miervalda-Artura Garozas meklēšanu, kas izsludināta „Vald. Vēstn.” 1927. g. 75. num.

Liepājā, 1936. g. 21. aprīlī.

Mirtiesnesis J. Gertmanis.

Aizputes iec. mirtiesnesis,

pamatodamās uz Krim. proc. līk. 71., 841.—845. p., saskaņā ar savu š. g. 19. marta lēmumu, meklē pēc Sodvu līk. 49., 59. un 521. p. 1. d. apvainoto Arvidu - Jūliju - Heinrichu Kronpušu, dzim. 1908. g. 5. janvārī.

Katram, kam zināma apsūdzētā dzīves vieta, bez mazākās kavēšanās jāpaziņo man vai tuvākai policijas iestādei.

Aizputē, 1936. g. 21. aprīlī. 164.

Mirtiesnesis Robežnieks.

Meklētie izbeidzamo personu 1797. saraksts.

- 38539. Babris Konstantīns. 48019/36.
38540. Broks Staņislavs. 46619/35.
38541. Čuchnovs Jāzeps. 47072/35.
38542. Domaševskis Eduards. 47805/36.
38543. Jurkevics Eduards. 27418/28.
38544. Košerevs-Košerovs Vasiļijs. 8538/23.
38545. Krauklis Valdis. 19931/26.
38546. Kudravecvs Matvejs. 47561/36.
38547. Kuzmins Lukjans. 28216/29.
38548. Lukaševičs Francis. 25895/28.
38549. Machnovičs Oto. 40492/33.
38550. Michailovs Karpis. 46338/35.
38551. Petrovskis Staņislavs. 45418/35.
38552. Pilščikovs Feodors. 46598/35.
38553. Rubiks Jāzeps. 47963/36.
38554. Saule Nina. 47326/35.

1936. g. 23. aprīlī.

Kriminālās polic. pārv. priekšn. J. Silarājs. Darbvedis Hūns.

Vietējo iestāžu rīkojumi.

Paziņojums.

Liepājas ostas valde paziņo, ka plostošanai un koku pludināšanai Bārtas upe, aizsprosta būves dēļ pie Vilkupes, būs brīva minētā vietā līdz 1936. g. 15. maijam, pēc kam plostošanu un koku pludināšanu uz nenoteiktu laiku pārtrauks un to varēs izdarīt iepriekš nenoteiktos starpbrīžos.

Liepājas ostas valde.

RĪGA.

Rīgas pilsētas pacienājums

Latvijas pilsētu pašvaldību amata personu sanāksmes dalībniekiem vakardien Virsnieku kluba telpās noritēja ārkārtīgi tikami un omulīgi. Tik lielu azaida dalībnieku skaitu varēja tik ērti uzņemt un pamieļot pēc tēvutēvu lielās viesmīlības parašām tikai šais plašajās telpās. Pie mielasta galdā Rīgas pilsētas galvas vietas izpildītājs A. Kacens, aizrādot uz šodien lielajā sanāksmē pasniegto simbolisko balvu, uzsvēra, ka Rīgas pilsētai esot tā iespēja apsviekt visu pilsētu vārdā mūsu Valsts un Ministru Prezidentu Dr K. Ulmani, kas arī bija ieradies uz šo pilsētas pacienājumu. Runātāja vēlēšanās bija, kaut taču visu mūsu pilsētu ģerboņi saplūstu kopā un turētos kopā kā nešķīrāmas būtnes.

Viņam atbildēja Valmieras pilsētas galva Ruģens, izsacīdams Rīgas pilsētai pateicību par to ļoti lielā pulkā sanākušo mūsu visu pilsētu amatu personu tik viesmīlīgu un bagātīgu pacienāšanu. Draudzīgās pārrunās viss šis pievakara cēliens noritēja visai lielā omulībā, priecīgā un svētīgā kopsatiksmē.

Celsim bērnu saulītē!

Latvijas bērnu draugu biedrība uztur 2 vasaras kolonijas, kur vasarā atpūšas novārgušie bērni; 2 bērnu dārzus, kur ap 150 bērni atrodas pilnīgā biedrības apgādībā; 4 bērnu stūrīšus Rīgā, 1 Ventspilī, 1 Ogrē, 1 Rūjienā, kur bērni skolotāju uzraudzībā sagatavo skolas mācības un citādi lietderīgi pavada laiku; brīvbibliotēku-lasītavu ar 4 nodaļām Rīgas nomalēs, kur bērni atrod savai gaumei un izpratnei piemērotu literatūru. Pie biedrības pastāv brīvjuriskonsultācija, kur sniedz bezmaksas padomus juridiskos, sociālos un audzināšanas jautājumos. Bez tam biedrība rīko kursus un priekšlasījumus veselības kopšanas un audzināšanas jautājumos, bērnu rītus, bērnu teātrus u. t. t.

Lai šis svētīgais darbs vēl vairāk padziļinātos un nostiprinātos, nepieciešami līdzekļi, ko biedrība var iegūt tikai ar visas sabiedrības laipnu līdzdalību un pretimnākšanu.

Viens no Latvijas bērnu draugu biedrības galveniem ienākuma avotiem ir gadskārtējā ziedojumu vākšana, ko biedrība šogad rīko 26. aprīlī.

Biedrība laipni lūdz ik vienu Rīgas iedzīvotāju ziedot mūsu bērniem — mūsu nākotnei.

Māksla!

Nacionālā opera. Sestdien, 25. aprīlī, tautas izrādē ballets „Korsārs”. Piedalās O. Lēmanis, E. Pfeifere un viss ballets. Diriģents J. Kalniņš. — Svētdien, 26. aprīlī, plkst. 13.30 tautas izrādē „Zelta meistariene”. Diriģents J. Kalniņš. Katrs pieaudzis var ņemt 1 bērnu par brīvu līdzi; 2 bērni var ņemt ar 1 biļeti; plkst. 19.30 tautas izrādē „Karmena”. Diriģents T. Reiters. — Pirmdien, 27. aprīlī, Elnas Gistedes viesizrādē „Grāfiene Mārica”. Diriģents J. Kalniņš. Parastās pusceņas. — Otrdien, 28. aprīlī, „Hamlets”. Parastās pusceņas.

Nacionālās operas kultūrfilma. Sestdien, 25. apr., plkst. 17.30, svētdien, 26. aprīlī, plkst. 11. un 17.30 izrādīs: 1) jaunāko Latvijas hroniku, 2) pirmo reizi gaismas skaņu filmu Saule un sniegs pār Vāciju un 3) komēdiju. Ieejas maksa 20, 30, 50 sant. un 1 lats. Bērniem ieeja atļauta.

Nacionālais teātris. Sestdien, 25. aprīlī, pulksten 19.30 par lētām cenām „Mežs”. — Svētdien, 26. apr., plkst. 14. lētā izrādē „Pie latviešu miljonāra”; plkst. 19.30 „Plaisas parketā”, parastās pusceņas. — Pirmdien, 27. aprīlī, plkst. 19.30 lētā izrādē „Viņas pēdējā loma” ar L. Stengeli.

Dalles teātris. Sestdien, 25. aprīlī, dziesmu spēle „Zisija”; pusceņas. — Svētdien, 26. aprīlī, dienā lētā izrādē „Rīga” un vakarā dziesmu spēle „Zisija”. — Pirmdien, 27. apr., lētā izrādē „Jesta Berlings”. — Otrdien, 28. aprīlī, „Zisija”.

Sestdien, 25. apr., saslīmšanas gadījuma dēļ „Trejmeitiņas” atceltas un viņu vietā būs dziesmu spēle „Zisija” (bij. no Ls 0,30—2,30. pusceņas). Uz „Trejmeitiņām” iegādātās biļetes derīgas.

KURSI.

Rīgas bīrā 1936. gada 25. aprīlī.

Devizes:

Table with exchange rates for various currencies: 1 Amerikas dollars 3,04-3,14; 1 Anglijas mārciņa 15,07-15,37; 100 Francijas franku 20,21-20,41; 100 Beļģijas belgu 51,75-52,75; 100 Šveices franku 99,90-100,90; 100 Itālijas liru 24,50-25,50; 100 Zviedrijas kronu 77,50-79,50; 100 Norvēģijas kronu 75,50-77,50; 100 Dānijas kronu 67,00-69,00; 100 Austrijas šilīnu 61,00-63,00; 100 Čehoslovākijas kronu 12,70-13,10; 100 Holandes guldeņu 208,40-210,40; 100 Vācijas marķu 123,00-123,80; 100 Somijas marķu 6,60-6,90; 100 Igaunijas kronu 82,50-84,50; 100 Polijas zlotu 57,80-59,00; 100 Lietavas litu 51,70-52,10; 100 Dancijas guldeņu 57,80-59,00.

Vērtspapīri: 60/0 Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95-96

Rīgas bīrzas kotācijas komisijas priekšsēdētājs P. Role. Zvērināts bīrzas māklers P. Rupners.

Redaktors M. Ārons.

Šim numuram 8 lapas puses.

Tiesu sludinājumi.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, uz Civīlproc. nol. 1584., 1628. līdz 1631. un 1710. pantu un Civīllik. 2451. p. pamata un Jāņa Cerīna lūgumu, uzaicina visas personas, kurām ir kādi iebildumi pret šai tiesā 1936. g. 1. aprīlī izsludināto 1935. gada 2. novembrī Jaungulbenes pag. mirušā Andreja Cerīna, dzim. 1865. gada 13. jūlijā (v. st.), 1935. g. 29. aprīlī mājās kārtībā sastādīto testāmentu, vai kurām ir kādas tiesības uz mirušā Andreja Cerīna mantojumu vai prasījumi no tā, ka mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. l., pieteikt tās minētai tiesai 3 mēn. laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.”, norādot ka tos, kas nebūs pieteikuši savas tiesības uzaicinājuma termiņā, atzīs par tādiem, kas zaudējuši šīs tiesības vai atteikušies no iebildumiem.

Rīgā, 1936. g. 20. aprīlī. L. 2774/36. 1986

Priekšsēd. b. v. J. Drande. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, uz Civīlproc. nol. 1584., 1628. līdz 1631. un 1710. pantu, Civīllik. 2451. p. un uz Rozēnu pag. tiesas lūgumu uzaicina visas personas, kurām ir kādi iebildumi pret šai tiesā 1936. g. 1. aprīlī izsludināto 1935. g. 15. decembrī Rozēnu pag. mirušā Pētera Saukuma, dzim. 1881. g. 12. oktobrī, 1934. g. 6. oktobrī mājās kārtībā sastādīto testāmentu, vai kurām ir kādas tiesības uz mirušā Pētera Saukuma mantojumu vai prasījumi no tā, ka mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. l., pieteikt tās minētai tiesai 3 mēn. laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.”, norādot ka tos, kas nebūs pieteikuši savas tiesības uzaicinājuma termiņā, atzīs par tādiem, kas zaudējuši šīs tiesības vai atteikušies no iebildumiem.

Rīgā, 1936. g. 17. aprīlī. L. 3424/36. 1867

Priekšsēd. b. v. J. Drande. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodala, uz Civīlproc. nol. 1584., 1628. līdz 1631. un 1710. p. un Civīllik. 2451. p. pamata un Eduarda Poliša lūgumu, uzaicina visas personas, kurām ir kādi iebildumi pret šai tiesā 1936. g. 1. aprīlī izsludināto 1934. gada 9. novembrī Beļas pag. mirš. Jēkaba Poliša, ar Poliša, dzim. 1855. g. 6. septembrī (v. st.), 1934. g. 26. oktobrī publiskā kārtībā sastādīto testāmentu, vai kurām ir kādas tiesības uz mirušā Jēkaba Poliša ar Poliša mantojumu vai prasījumi no tā, ka mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. l., pieteikt tās minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.”, norādot ka tos, kas nebūs pieteikuši savas tiesības uzaicinājuma termiņā, atzīs par tādiem, kas zaudējuši šīs tiesības vai atteikušies no iebildumiem.

Rīgā, 1936. g. 20. aprīlī. L. 2999/36. 1987

Priekšsēdēt. b. v. J. Drande. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala uz Civīlproc. nol. 1628., 1631., 1636. un 1710. pantu pamata, paziņo, ka pēc 1909. g. 14. aprīlī (v. st.) Rīgā mirušā Andreja Čarina, dzim. Neretā, 68. g. v., ir atklāts mantojums, un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu kādas tiesības vai prasījumi no tā, ka mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. l. pieteikt šīs tiesības un prasījumus minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.”, norādot, ka visus tos, kas nebūs pieteikuši savas tiesības uzaicinājuma termiņā, atzīs par tādiem, kas zaudējuši.

Rīgā, 1936. g. 20. aprīlī. L. 3577/36. 1989

Priekšsēd. b. v. J. Drande. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, uz Civīlproc. nol. 1584., 1628. līdz 1631. un 1710. pantu un Civīllik. 2451. p. pamata, un Jāņa Aparjoda lūgumu, uzaicina visas personas, kurām ir kādi iebildumi pret šai tiesā 1936. g. 1. aprīlī izsludināto 1929. g. 10. martā Rankas pag. mir. Pētera Aparjoda, dz. 1867. g.

Rīgā, 1936. g. 21. aprīlī. Priekšsēdētāja b. H. Mintals. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, uz Civīlproc. nol. 1584., 1628. līdz 1631. un 1710. pantu un Civīllik. 2451. p. pamata un Mīles Preiše lūgumu, uzaicina visas personas, kurām ir kādi iebildumi pret šai tiesā 1936. g. 1. aprīlī izsludināto 1932. g. 13. janvārī Rankas pag. mir. Jāņa Preiše, dzim. 1876. g. 29. sept., 1932. g. 10. janvārī mājās kārtībā sastādīto testāmentu vai kurām ir kādas tiesības uz mirušā Jāņa Preiše mantojumu vai prasījumi no tā, ka mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. l., pieteikt tās minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, norādot ka tos, kas nebūs pieteikuši savas tiesības uzaicinājuma termiņā, atzīs par tādiem, kas zaudējuši šīs tiesības vai atteikušies no iebildumiem.

Rīgā, 1936. g. 20. aprīlī. L. 2775/36. 1988

Priekšsēdēt. b. v. J. Drande. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, uz Civīlproc. nol. 1584., 1628. līdz 1631. un 1710. pantu, Civīllik. 2451. p. un uz Rozēnu pag. tiesas lūgumu uzaicina visas personas, kurām ir kādi iebildumi pret šai tiesā 1936. g. 1. aprīlī izsludināto 1935. g. 15. decembrī Rozēnu pag. mirušā Pētera Saukuma, dzim. 1881. g. 12. oktobrī, 1934. g. 6. oktobrī mājās kārtībā sastādīto testāmentu, vai kurām ir kādas tiesības uz mirušā Pētera Saukuma mantojumu vai prasījumi no tā, ka mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. l., pieteikt tās minētai tiesai 3 mēn. laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.”, norādot ka tos, kas nebūs pieteikuši savas tiesības uzaicinājuma termiņā, atzīs par tādiem, kas zaudējuši šīs tiesības vai atteikušies no iebildumiem.

Rīgā, 1936. g. 20. aprīlī. L. 2775/36. 1988

Priekšsēdēt. b. v. J. Drande. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, uz Civīlproc. nol. 1584., 1628. līdz 1631. un 1710. pantu, Civīllik. 2451. p. un uz Rozēnu pag. tiesas lūgumu uzaicina visas personas, kurām ir kādi iebildumi pret šai tiesā 1936. g. 1. aprīlī izsludināto 1935. g. 15. decembrī Rozēnu pag. mirušā Pētera Saukuma, dzim. 1881. g. 12. oktobrī, 1934. g. 6. oktobrī mājās kārtībā sastādīto testāmentu, vai kurām ir kādas tiesības uz mirušā Pētera Saukuma mantojumu vai prasījumi no tā, ka mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. l., pieteikt tās minētai tiesai 3 mēn. laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.”, norādot ka tos, kas nebūs pieteikuši savas tiesības uzaicinājuma termiņā, atzīs par tādiem, kas zaudējuši šīs tiesības vai atteikušies no iebildumiem.

Rīgā, 1936. g. 20. aprīlī. L. 2999/36. 1987

Priekšsēdēt. b. v. J. Drande. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, uz Civīlproc. nol. 1584., 1628. līdz 1631. un 1710. pantu, Civīllik. 2451. p. pamata un Eduarda Poliša lūgumu, uzaicina visas personas, kurām ir kādi iebildumi pret šai tiesā 1936. g. 1. aprīlī izsludināto 1934. gada 9. novembrī Beļas pag. mirš. Jēkaba Poliša, ar Poliša, dzim. 1855. g. 6. septembrī (v. st.), 1934. g. 26. oktobrī publiskā kārtībā sastādīto testāmentu, vai kurām ir kādas tiesības uz mirušā Jēkaba Poliša ar Poliša mantojumu vai prasījumi no tā, ka mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. l., pieteikt tās minētai tiesai 3 mēn. laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.”, norādot ka tos, kas nebūs pieteikuši savas tiesības uzaicinājuma termiņā, atzīs par tādiem, kas zaudējuši šīs tiesības vai atteikušies no iebildumiem.

Rīgā, 1936. g. 20. aprīlī. L. 2999/36. 1987

Priekšsēdēt. b. v. J. Drande. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, uz Civīlproc. nol. 1584., 1628. līdz 1631. un 1710. pantu, Civīllik. 2451. p. pamata, paziņo, ka pēc 1909. g. 14. aprīlī (v. st.) Rīgā mirušā Andreja Čarina, dzim. Neretā, 68. g. v., ir atklāts mantojums, un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu kādas tiesības vai prasījumi no tā, ka mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. l. pieteikt šīs tiesības un prasījumus minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.”, norādot, ka visus tos, kas nebūs pieteikuši savas tiesības uzaicinājuma termiņā, atzīs par tādiem, kas zaudējuši.

Rīgā, 1936. g. 21. aprīlī. Priekšsēdētāja b. H. Mintals. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, saskaņā ar Civīlproc. nolikumu 1575. p. paziņo, ka 1936. gada 6. maijā minētās nod. atklātā tiesas sēdē nolasis 1932. gada 23. febr. Kalncempin pag. mirušā Sīnaya Toma dēla Liča testāmentu. 2373g Rīgā, 1936. g. 21. aprīlī. Priekšsēdētāja b. H. Mintals. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, saskaņā ar Civīlproc. nolikumu 1575. p. paziņo, ka 1936. gada 6. maijā minētās nod. atklātā tiesas sēdē nolasis 1932. gada 23. febr. Kalncempin pag. mirušā Sīnaya Toma dēla Liča testāmentu. 2373g Rīgā, 1936. g. 21. aprīlī. Priekšsēdētāja b. H. Mintals. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, saskaņā ar Civīlproc. nolikumu 1575. p. paziņo, ka 1936. gada 6. maijā minētās nod. atklātā tiesas sēdē nolasis 1935. gada 3. maijā Jaunlaicenes pag. mirušā Petera Jāņa d. Krievāna testāmentu. 2374g Rīgā, 1936. g. 21. aprīlī. Priekšsēdētāja b. H. Mintals. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, saskaņā ar Civīlproc. nolikumu 1575. p. paziņo, ka 1936. gada 6. maijā minētās nod. atklātā tiesas sēdē nolasis 1935. gada 3. maijā Jaunlaicenes pag. mirušā Petera Jāņa d. Krievāna testāmentu. 2374g Rīgā, 1936. g. 21. aprīlī. Priekšsēdēt. b. H. Mintals. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, saskaņā ar Civīlproc. nolikumu 1575. p. paziņo, ka 1936. gada 6. maijā minētās nod. atklātā tiesas sēdē nolasis 1934. gada 27. okt. Siokas pag. mirušā Jēkaba Andreja d. Egles testāmentu. 2377g Rīgā, 1936. g. 21. aprīlī. Priekšsēdēt. b. H. Mintals. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, saskaņā ar Civīlproc. nolikumu 1575. p. paziņo, ka 1936. gada 6. maijā minētās nod. atklātā tiesas sēdē nolasis 1935. gada 16. sept. Mazsalacas pag. mirušā Friča Tēpa dēla Blumberga testāmentu. 2378g Rīgā, 1936. g. 21. aprīlī. Priekšsēdēt. b. H. Mintals. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, saskaņā ar Civīlproc. nolikumu 1575. p. paziņo, ka 1936. gada 6. maijā minētās nod. atklātā tiesas sēdē nolasis 1935. gada 16. sept. Mazsalacas pag. mirušā Friča Tēpa dēla Blumberga testāmentu. 2378g Rīgā, 1936. g. 21. aprīlī. Priekšsēdēt. b. H. Mintals. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, saskaņā ar Civīlproc. nolikumu 1575. p. paziņo, ka 1936. gada 6. maijā minētās nod. atklātā tiesas sēdē nolasis 1932. gada 23. febr. Kalncempin pag. mirušā Sīnaya Toma dēla Liča testāmentu. 2380g Rīgā, 1936. g. 21. aprīlī. Priekšsēdētāja b. H. Mintals. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, saskaņā ar Civīlproc. nolikumu 1575. p. paziņo, ka 1936. gada 6. maijā minētās nod. atklātā tiesas sēdē nolasis 1935. gada 10. janv. Jeru pag. mirušā Karļa Jāņa dēla Ergļa testāmentu. 2381g Rīgā, 1936. g. 21. aprīlī. Priekšsēdēt. b. H. Mintals. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, saskaņā ar Civīlproc. nolikumu 1575. p. paziņo, ka 1936. gada 6. maijā minētās nod. atklātā tiesas sēdē nolasis 1936. gada 10. janv. Kārzdabas pag. mirušā Jāņa Jāņa d. Stūrsteņa testāmentu. 2382g Rīgā, 1936. g. 21. aprīlī. Priekšsēdētāja b. H. Mintals. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, saskaņā ar Civīlproc. nolikumu 1575. p. paziņo, ka 1936. gada 6. maijā minētās nod. atklātā tiesas sēdē nolasis 1935. gada 6. dec. Apē mirušās Emmas Šarlotes-Matildes Petera m. Stelmacheris (Stelmacheris) testāmentu. 2383g Rīgā, 1936. g. 21. aprīlī. Priekšsēdētāja b. H. Mintals. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, saskaņā ar Civīlproc. nolikumu 1575. p. paziņo, ka 1936. gada 6. maijā minētās nod. atklātā tiesas sēdē nolasis 1935. gada 14. okt. Leizeres pag. marušā Jēkaba Pidrīka (Frīdrīcha) d. Dzenčas (Dzenča) testāmentu. 2385g Rīgā, 1936. g. 21. aprīlī. Priekšsēdētāja b. H. Mintals. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, saskaņā ar Civīlproc. nolikumu 1575. p. paziņo, ka 1936. gada 6. maijā minētās nod. atklātā tiesas sēdē nolasis 1931. gada 26. janv. Jaungulbenes pag. mirušā Pētera Vilma d. Damrozē testāmentu. 2385g Rīgā, 1936. g. 21. aprīlī. Priekšsēdētāja b. H. Mintals. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. registr. nod. paziņo, ka ar viņas š. g. 16. aprīlī lēmumu registrēti Arlavas piensaimnieku sabiedr. „Rāzotāis” 1936. g. 5. febr. biedru pilnā sapulcē pieņemtie statūti grozījumi. Jelgavā, 1936. g. 17. aprīlī. L. 263/24. 2013g Nodaļas parzinis tiesnesis J. Lecis. Sekretāra p. i. V. Sturis.

Jelgavas apgabaltiesa, pamatodamās uz savu šā gada 16. aprīļa nolēmumu, paziņo, ka parāda akts — pirkuma-pārdevuma līgums par 39 kr. rbl., korrob. 1882. g. 16. augusta ar 853. num. uz Talsu apr., Pīņu muižas Lanke mājām ar zemesgr. 198. num.,

Liepājas apgabaltiesas registrācijas nodala, pamatojoties uz 1936. g. 8. aprīļa lēmumu, paziņo, ka ar šīs tiesas 1928. g. 23. marta lēmumu registrēta **Slimo kasu darbinieku arodbiedrība ir galīgi likvidēta** un registrā dzēsta. Liepājā, 1936. g. 16. aprīlī. A. 37/28. R. 1793z
Registrācijas nodaļa
pārzinis A. Kiršfelds.
Sekretāra v. A. Plūmītis.

Daugavpils apgabalt. 1. civildod. paziņo, ka 1936. g. 24. martā miruša **Antona Grecka-Bogdana** 1934. g. 20. nov. sastādītais pagastiesas testaments ar apgabaltiesas 1936. g. 24. marta lēmumu apstiprināts. Daugavpilī, 1936. g. 18. aprīlī. L. 1058a/36. 2018g
Priekšsēd. b. A. Straždiņš.
Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 3. civildod. paziņo, ka 1931. g. 5. augustā miruša **Augusta Staņislava d. Leitāna** 1931. g. 7. jūlijā sastādītais notāriālais testaments ar apgabaltiesas 1932. g. 7. janvāra lēmumu apstiprināts. Daugavpilī, 1936. g. 17. aprīlī. L. 760a/32. 2033r
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civildod. paziņo, ka 1929. g. 4. jūnijā miruša **Iļja Jāņa d. Muravjeva** 1929. g. 30. maijā sastādītais privāttestaments ar apgabaltiesas 1930. g. 19. novembra lēmumu apstiprināts. Daugavpilī, 1936. g. 17. aprīlī. L. 26a/30. 2034r
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civildod. paziņo, ka 1929. g. 21. jūlijā miruša **Pēteris Saveljeva** 1929. g. 16. jūlijā sastādītais privāttestaments ar apgabaltiesas 1930. gada 6. decembra lēmumu apstiprināts. L. 481a/30. 2035r
Daugavpilī, 1936. g. 17. aprīlī.
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civildod. paziņo, ka 1935. g. 23. janvārī miruša **Izidora Domenika dēla Stroda** 1935. g. 10. janvārī sastādītais privāttestaments ar apgabaltiesas 1935. g. 15. jūnijā lēmumu apstiprināts. Daugavpilī, 1936. g. 17. aprīlī. L. 1199a/35. 2036r
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civildod. paziņo, ka 1935. g. 10. novembrī miruša **Solomeja Franča m. Indans**, dzim. Mažans, 1924. g. 16. oktobrī sastādītais notāriālais testaments ar apgabaltiesas 1936. g. 11. janvāra lēmumu apstiprināts. L. 896a/36. 2037r
Daugavpilī, 1936. g. 17. aprīlī.
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civildod. paziņo, ka 1934. g. 14. aprīlī miruša **Jāņa Grigāļa Jēduseva** 1934. g. 10. aprīlī sastādītais privāttestaments ar apgabaltiesas 1935. g. 30. jūlijā lēmumu apstiprināts. L. 1450a/35. 2038r
Daugavpilī, 1936. g. 17. aprīlī.
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civildod. paziņo, ka 1935. g. 25. septembrī miruša **Ģirša Līficka** 1935. gada 21. martā sastādītais notāriālais testaments ar apgabaltiesas 1936. g. 18. februāra lēmumu apstiprināts. L. 1205a/36. 2039r
Daugavpilī, 1936. g. 17. aprīlī.
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civildod. paziņo, ka 1934. g. 2. februārī miruša **Donata Jāņa d. Strucinka** 1933. g. 8. martā sastādītais privāttestaments ar apgabaltiesas 1935. g. 17. maijā lēmumu apstiprināts. Daugavpilī, 1936. g. 17. aprīlī. L. 964a/35. 2040r
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civildod. paziņo, ka 1932. g. 6. okt. miruša **Friča Gustava d. Kūbuliņa** 1931. gada 9. apr. sastādītais notāriālais testaments ar apgabaltiesas 1933. g. 16. nov. lēmumu apstiprināts. L. 1867a/33. 2022g
Daugavpilī, 1936. g. 18. aprīlī.
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civildod. paziņo, ka 1933. g. 20. dec. miruša **Antona Jāzepa d. Lipska** 1933. g. 25. okt. sastādītais privāttestaments ar apgabaltiesas 1935. g. 12. marta lēmumu apstiprināts. L. 712a/35. 2023g
Daugavpilī, 1936. g. 18. aprīlī.
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civildod. paziņo, ka 1934. g. 15. aprīlī miruša **Jāņa Soboleva** 1934. g. 14. aprīlī sastādītais privāttestaments ar apgabaltiesas 1934. gada 28. decembra lēmumu apstiprināts. L. 1584a/34. 2024r
Daugavpilī, 1936. g. 18. aprīlī.
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civildod. paziņo, ka 1934. g. 26. septembrī miruša **Tadeuša Vinca d. Barkana** 1933. g. 7. maijā sastādītais privāttestaments ar apgabaltiesas 1936. g. 10. janvāra lēmumu apstiprināts. Daugavpilī, 1936. g. 18. aprīlī. L. 678a/36. 2026r
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civildod. paziņo, ka 1934. g. 4. maijā miruša **Rozālijas Meikula meitas Dīlevka**, dzim. Savickis, 1934. g. 11. janvārī sastādītais privāttestaments ar apgabaltiesas 1936. g. 11. janvāra lēmumu apstiprināts. L. 364a/36. 2028r
Daugavpilī, 1936. g. 18. aprīlī.
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civildod. paziņo, ka 1935. g. 19. jūlijā miruša **Kristapa Voičika d. Nagļa** 1930. g. 19. novembrī sastādītais notāriālais testaments ar apgabaltiesas 1936. g. 17. janvāra lēmumu apstiprināts. Daugavpilī, 1936. g. 18. aprīlī. L. 827a/36. 2029r
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civildod. paziņo, ka 1935. g. 5. martā miruša **Pēteris Jāņa d. Starķa** 1925. gada 4. janvārī sastādītais notāriālais testaments ar apgabaltiesas 1935. g. 28. augusta lēmumu apstiprināts. Daugavpilī, 1936. g. 18. aprīlī. L. 1921a/35. 2030r
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civildod. savā 1936. g. 20. marta tiesas sēdē izklausīja **Davida Slomoviča maksātnespējas lietu**, par ko studināts „Valdības Vēstnesis“ 1933. g. 104. num., un nolēma: šo lietu izbeigt. Daugavpilī, 1936. g. 18. aprīlī. L. 1492a/32. 2031r
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. registrācijas nod. uz Lik. par biedrībām un savienībām 17. p. pamata paziņo, ka ar tiesas 1936. g. 31. marta lēmumu **registrēta Mednieku biedrība „Zaļais mežs“** ar valdes sēdekli **Jaunlatgales apr., Kacīna pag. Radova** un 1936. g. 4. aprīlī ierakstīta 1936. g. bezpeļņas biedrību reģistra 1. daļā ar 2. num. Daugavpilī, 1936. g. 18. aprīlī. Admīn. pārzinis K. Vikmanis.
Sekretāra p. i. E. Kaņeps.

Rīgas pils. 4. iec. miertiesnesis, saskaņā ar Civilproc. lik. 58., 294., 295., 298., 301., 309. un 311. p. uz Natalijas Juriāns lūgumu viņas prasības lietā pret **Sofiju Čebalts**, uzaicina atbildētāju **Sofiju Čebalts**, kurās dzīves vieta prasītājai nav zināma, **2 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ievietošanas „Vald. Vēstn.“ paziņot miertiesnesim savu Rīgā izvēlēto dzīves vietu vai uzdot Rīgā dzīvojošu personu, ko atbildētāja pilnvaro viņas vietā saņemt miertiesnesi piesūtītos rakstus. Ja atbildētāja **Sofija Čebalts** noliktā laikā augšminēto paziņojumu neiesniegs, visas pavēstes un rakstus uz atbildētāja vārdu atstās miertiesnesi kanceleja, un atbildētājai nebūs tiesība aizbildināties ar šo pavēsti un rakstu nezināšanu. C. 832/36. 1886g
Miertiesn. V. Pavlovskis.

Cēsu apr. 1. iec. miertiesnesis ar 1936. g. 19. martā spēkā stājušos tiesas pavēli **Jāni Dāva d. Ozolu**, dzim. 1880. g. 9. okt. sodījis pēc Sodu lik. 235. p. ar Ls 15.— vai maksātnespējas gadījumā ar 4 dienām arestā par to, ka viņš 1936. g. 6. martā savā galas kioskā, Cēsu turgau laukumā 22. nav ievērojis pienu bļūdas tīrību: kioska sienas bijušas notāskātas asinīm un grīda piemējata akritumiem. Cēsis, 1936. g. 21. aprīlī.
Miertiesnesis T. Cirulis.

Liepājas 2. iec. miertiesnesis ar 1936. g. 10. febr. tiesas pavēli **Annai-Elizabeti Jākobsons** pēc Sodu lik. 236. p. 1. d. par nepilnvertīga viena pārdošanu **piena veikala**, Bernātu ielā 36. š. g. 25. janv., sodījis ar Ls 10 vai maksāt nespējas gadījumā ar 3 dienām arestā. Liepājā, 1936. g. 21. aprīlī. 103.
Miertiesnesis J. Vegners.

Kuldīgas iec. miertiesnesis uz Civilties. lik. 1584., 1628.—1631., 1710. p. un Balt. Privāttiesību kop. 2451. p. pamata uz Annas Mednieks, dzim. Ivandes pag., Megnu mājas, lūgumu uzaicina visas personas, kam ir kaut kādas prasības, strīdi vai ierunas pret šai tiesā 1936. g. 19. febr. izsludināto mir. **Krišu Andreja d. Mednieka** testamentu, un arī visas personas, kam ir kaut kādas tiesības uz Ivandes pag., Megnu mājas 1935. g. 18. nov. mir. **Krišu Mednieka** mantojumu vai sakarā ar to kā mantniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, parāddevējiem u. t. l., pieieteikt savas tiesības un ierunas minētai tiesai **3 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ievietošanas „Vald. Vēstn.“
Ja tas minētā termiņā nebūs izdarīts, tad minētās personas atzīs ka atteikušas no ierunām un zaudējušas savas tiesības, bet testamentu pasludinās par likumīgā spēkā gājušu. C. 117/36. g. 2045g
Kuldīgā, 1936. g. 18. aprīlī.
Miertiesnesis (paraksts).

Grivas iec. miertiesnesis, pamatojoties uz savu 1936. gada 18. aprīļa lēmumu un Civilproc. nolik. 1628. p. un sek. p. uzaicina 1931. g. 5. febr. miruša **Jāņa Vasarovska** (arī Asarovska) mantniekus pieieteikt minētam miertiesnesim savas mantošanas tiesības uz nelaika atstāto mantu. Mantošanas tiesības jāpieteic **3 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ievietošanas „Vald. Vēstn.“ 280c/36. 2047g
Daugavpilī, 1936. g. 18. aprīlī.
Miertiesnesis J. Norvelis.

Grivas iec. miertiesnesis, pamatojoties uz savu 1936. gada 18. aprīļa lēmumu un Civilproc. nolik. 1628. p. un sek. p. uzaicina 1926. g. 19. okt. miruša **Jāzepa Mikulāna** mantniekus pieieteikt minētam miertiesnesim savas mantošanas tiesības uz nelaika atstāto mantu. Mantošanas tiesības jāpieteic **3 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ievietošanas „Vald. Vēstn.“ 59hl/36. 2048g
Daugavpilī, 1936. g. 18. aprīlī.
Miertiesnesis J. Norvelis.

Jaunlatgales iec. miertiesnesis, saskaņā ar savu 1936. g. 20. aprīļa lēmumu, Civilproc. nolik. 1725. p. un Civillik. (X sēj. 1. d.) 1239. p. uzaicina 1935. gada 21. maijā miruša **Jāņa Vorobjeva** mantniekus pieieteikt savas mantošanas tiesības uz mantojumu, kas palicis **Jaunlatgales apr., Purvmaļas pagastā**. Mantojuma tiesības jāpieteic miertiesnesim **3 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ievietošanas „Valdības Vēstnesī“ 41. 2222r
Jaunlatgalē, 1936. g. 20. aprīlī.
Miertiesnesis K. Malkaus.

Kārsavas iec. miertiesnesis, saskaņā ar savu š. g. 20. aprīļa lēmumu, Civilproc. nolik. 1725. p. un Latgales Civillik. 1239. p., paziņo, ka 1929. g. 22. augustā mirušam **Klemenam Voičeka d. Buļam** Ludzas apr. Mērdzenes pagastā **Jakulinsku ciemā** ir palicis mantojums, un uzaicina visas, kam būtu uz šo mantojumu kādas tiesības, pieieteikt tās minētam miertiesnesim **3 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ievietošanas „Valdības Vēstnesī“.
Kārsavā, 1936. g. 20. aprīlī. 276c/36. 2218r
Miertiesnesis A. Eiklous.

Krāslavas 2. iec. miertiesnesis, saskaņā ar savu 1936. g. 16. aprīļa lēmumu, Civilproc. nolik. 1725., 1727. p. un Latgales Civillik. 1239., 1241. p., paziņo, ka pēc 1929. g. 21. decembrī miruša **Tadeuša Augusta d. Ungura** ir palicis mantojums **Izvaltas pag. Pupuku sādž.** 6 vienšēta, un uzaicina visas, kam uz šo mantojumu vai sakarā ar to būtu kādas tiesības, pieieteikt tās miertiesnesi kamerā **Krāslavā 3 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ievietošanas „Valdības Vēstnesī“ 252. 1807r
Krāslavā, 1936. g. 16. aprīlī.
Miertiesnesis J. Sūcis.

Maltas iec. miertiesnesis, saskaņā ar Civilproc. lik. 1725. p. lik. kop. X sēj. 1. d. 1239. p. un savu 1936. g. 17. aprīļa lēmumu, paziņo, ka pēc 1935. g. 8. dec. mirušā **Andreja (Andriņa) Jura d. Smuksta**, Rūzeknes apr., Silajāņu pag. ir palicis mantojums, uzaicina visas personas, kam uz šo mantojumu vai sakarā ar to būtu kādas tiesības pieieteikt tās pēc piekritības **3 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ievietošanas „Valdības Vēstn.“ C. l. 611/36. 1891g
Maltas pag. Borovājā, 1936. g. 18. aprīlī.
Miertiesnesis Platauskis.

Maltas iec. miertiesnesis, saskaņā ar Civilproc. lik. 1725. p., lik. kop. X sēj. 1. d. 1239. p. un savu 1936. g. 17. aprīļa lēmumu, paziņo, ka pēc 1935. g. 28. dec. mirušā **Kuzma Zuļeva**, Rūzeknes apr., Maltas pag. ir palicis mantojums, uzaicina visas personas, kam uz šo mantojumu vai sakarā ar to būtu kādas tiesības pieieteikt tās pēc piekritības **3 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ievietošanas „Vald. Vēstn.“ C. l. 614/36. 1892g
Maltas pag. Borovājā, 1936. g. 18. aprīlī.
Miertiesnesis Platauskis.

Viļaku iec. miertiesnesis, saskaņā ar savu 1936. g. 18. apr. lēmumu, Civillik. (X sēj. 1. d.) 1239. p. un Civilproc. nolik. 1401. p., uzaicina 1936. g. 23. janv. mirušā **Benedikta Antona d. Strapcāna** mantniekus pieieteikt minētam miertiesnesim savas mantošanas tiesības uz nelaika atstāto mantu, kas atrodas **Jaunlatgales apr., Viļakas pag.** Mantošanas tiesības jāpieteic **3 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ievietošanas „Valdības Vēstn.“ Aps. l. 30/36. 2050g
Viļakā, 1936. g. 20. aprīlī.
Miertiesnesis J. Gūtmanis.

Viļaku iec. miertiesnesis, saskaņā ar savu 1936. g. 18. apr. lēmumu, Civillik. (X sēj. 1. d.) 1239. p. un Civilproc. nolik. 1401. p., uzaicina 1934. g. 25. jūnijā mirušas **Paulas Jāņa m. Strapcāna** mantniekus pieieteikt minētam miertiesnesim savas mantošanas tiesības uz nelaika atstāto mantu, kas atrodas **Jaunlatgales apr., Viļakas pag.** Mantošanas tiesības jāpieteic **3 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ievietošanas „Valdības Vēstn.“ Aps. l. 29/36. 2051g
Viļakā, 1936. g. 20. aprīlī.
Miertiesnesis J. Gūtmanis.

Rīgas apgabaltiesas 9. iec. tiesu izpildītājs V. Štrauss (Rīgā, Mūrnieku ielā 12, dz. 3) paziņo, ka **1936. g. 4. maijā** plkst. 10.30 Rīgā, Krasta ielā 5 pārdos **Hasjas Germanes** medikamentus, novērtētus par Ls 1022.—
Izzināt sarakstu, novērtējumu un apskatīt pārdodamo mantu varēs pārdošanas dienā uz vietas. 2511
Rīgā, 1936. g. 21. aprīlī.
Tiesu izpildītājs V. Štrauss.

Rīgas apgabaltiesas 12. iec. tiesu izpildītājs E. Liepiņš paziņo, ka **1936. g. 4. maijā** plkst. 10.30 Rīgā, Valguma ielā 15/17, dz. 13 pārdos **Jāzepa Kīvelna** trimo spoguļi, divānu un skapi, novērtētus par Ls 300.—
Izzināt sarakstu, novērtējumu un apskatīt pārdodamo mantu varēs pārdošanas dienā uz vietas. 2642
Rīgā, 1936. g. 22. aprīlī.
Tiesu izpildītājs E. Liepiņš.

Jelgavas apgabalt. Jelgavas apr. 1. iec. tiesu izpildītājs Roberts Mālkains (kanceleja Jelgavā, Annas ielā 11, dz. 1) paziņo, ka:
1) Valsts zemes bankas prasības piedziņai **1936. g. 4. novembrī** plkst. 10. Jelgavas apgabaltiesas civilnodaļas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē pilnā sastāvā **Elizabetes - Rozālijas Jurka**, ar Jurjurs, un **Julijas-Elizabetes Valfīšs** nekustamo mantu Jelgavas apr. **Valgundes pag. Valgundes muižas „Laukaipo“** mājas ar zemes grāmatu reg. 8188. num. 12,6 ha platībā;
2) nekustamā manta publiskai izsolei novērtēta par Ls 3304.—;
3) tā apgrūtināta ar hipotēku parādiem par Ls 5700.— ar proc.;
4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda Ls 330,40 un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja nekustamās mantas iegūšanai;
5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Jelgavas-Bauskas zemes grāmatu nodaļā.
Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.
Pārdodamās nekustamās mantas dokumenti ieskatāmi Jelgavas apr. 1. iec. tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Jelgavas apgabaltiesā. 2411
Jelgavā, 1936. g. 22. aprīlī.
Tiesu izpild. R. Mālkains.

Jelgavas apgabalt. Jelgavas apr. 1. iec. tiesu izpildītājs Roberts Mālkains (kanceleja Jelgavā, Annas ielā 11, dz. 1) paziņo, ka:
1) Valsts zemes bankas prasības piedziņai **1936. g. 4. novembrī** plkst. 10. Jelgavas apgabaltiesas civilnodaļas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē pilnā sastāvā **Elizabetes - Rozālijas Jurka**, ar Jurjurs, un **Julijas-Elizabetes Valfīšs** nekustamo mantu Jelgavas apr. **Valgundes pag. Valgundes muižas „Laukaipo“** mājas ar zemes grāmatu reg. 8188. num. 12,6 ha platībā;
2) nekustamā manta publiskai izsolei novērtēta par Ls 3304.—;
3) tā apgrūtināta ar hipotēku parādiem par Ls 5700.— ar proc.;
4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda Ls 330,40 un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja nekustamās mantas iegūšanai;
5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Jelgavas-Bauskas zemes grāmatu nodaļā.
Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.
Pārdodamās nekustamās mantas dokumenti ieskatāmi Jelgavas apr. 1. iec. tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Jelgavas apgabaltiesā. 2411
Jelgavā, 1936. g. 22. aprīlī.
Tiesu izpild. R. Mālkains.

Jelgavas apgabalt. Jelgavas apr. 1. iec. tiesu izpildītājs Roberts Mālkains (kanceleja Jelgavā, Annas ielā 11, dz. 1) paziņo, ka:
1) Valsts zemes bankas prasības piedziņai **1936. g. 4. novembrī** plkst. 10. Jelgavas apgabaltiesas civilnodaļas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē pilnā sastāvā **Elizabetes - Rozālijas Jurka**, ar Jurjurs, un **Julijas-Elizabetes Valfīšs** nekustamo mantu Jelgavas apr. **Valgundes pag. Valgundes muižas „Laukaipo“** mājas ar zemes grāmatu reg. 8188. num. 12,6 ha platībā;
2) nekustamā manta publiskai izsolei novērtēta par Ls 3304.—;
3) tā apgrūtināta ar hipotēku parādiem par Ls 5700.— ar proc.;
4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda Ls 330,40 un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja nekustamās mantas iegūšanai;
5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Jelgavas-Bauskas zemes grāmatu nodaļā.
Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.
Pārdodamās nekustamās mantas dokumenti ieskatāmi Jelgavas apr. 1. iec. tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Jelgavas apgabaltiesā. 2411
Jelgavā, 1936. g. 22. aprīlī.
Tiesu izpild. R. Mālkains.

Jelgavas apgabalt. Jelgavas apr. 1. iec. tiesu izpildītājs Roberts Mālkains (kanceleja Jelgavā, Annas ielā 11, dz. 1) paziņo, ka:
1) Valsts zemes bankas prasības piedziņai **1936. g. 4. novembrī** plkst. 10. Jelgavas apgabaltiesas civilnodaļas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē pilnā sastāvā **Elizabetes - Rozālijas Jurka**, ar Jurjurs, un **Julijas-Elizabetes Valfīšs** nekustamo mantu Jelgavas apr. **Valgundes pag. Valgundes muižas „Laukaipo“** mājas ar zemes grāmatu reg. 8188. num. 12,6 ha platībā;
2) nekustamā manta publiskai izsolei novērtēta par Ls 3304.—;
3) tā apgrūtināta ar hipotēku parādiem par Ls 5700.— ar proc.;
4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda Ls 330,40 un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja nekustamās mantas iegūšanai;
5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Jelgavas-Bauskas zemes grāmatu nodaļā.
Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.
Pārdodamās nekustamās mantas dokumenti ieskatāmi Jelgavas apr. 1. iec. tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Jelgavas apgabaltiesā. 2411
Jelgavā, 1936. g. 22. aprīlī.
Tiesu izpild. R. Mālkains.

Jelgavas apgabalt. Jelgavas apr. 1. iec. tiesu izpildītājs Roberts Mālkains (kanceleja Jelgavā, Annas ielā 11, dz. 1) paziņo, ka:
1) Valsts zemes bankas prasības piedziņai **1936. g. 4. novembrī** plkst. 10. Jelgavas apgabaltiesas civilnodaļas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē pilnā sastāvā **Elizabetes - Rozālijas Jurka**, ar Jurjurs, un **Julijas-Elizabetes Valfīšs** nekustamo mantu Jelgavas apr. **Valgundes pag. Valgundes muižas „Laukaipo“** mājas ar zemes grāmatu reg. 8188. num. 12,6 ha platībā;
2) nekustamā manta publiskai izsolei novērtēta par Ls 3304.—;
3) tā apgrūtināta ar hipotēku parādiem par Ls 5700.— ar proc.;
4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda Ls 330,40 un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja nekustamās mantas iegūšanai;
5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Jelgavas-Bauskas zemes grāmatu nodaļā.
Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.
Pārdodamās nekustamās mantas dokumenti ieskatāmi Jelgavas apr. 1. iec. tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Jelgavas apgabaltiesā. 2411
Jelgavā, 1936. g. 22. aprīlī.
Tiesu izpild. R. Mālkains.

Jelgavas apgabalt. Jelgavas apr. 1. iec. tiesu izpildītājs Roberts Mālkains (kanceleja Jelgavā, Annas ielā 11, dz. 1) paziņo, ka:
1) Valsts zemes bankas prasības piedziņai **1936. g. 4. novembrī** plkst. 10. Jelgavas apgabaltiesas civilnodaļas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē pilnā sastāvā **Elizabetes - Rozālijas Jurka**, ar Jurjurs, un **Julijas-Elizabetes Valfīšs** nekustamo mantu Jelgavas apr. **Valgundes pag. Valgundes muižas „Laukaipo“** mājas ar zemes grāmatu reg. 8188. num. 12,6 ha platībā;
2) nekustamā manta publiskai izsolei novērtēta par Ls 3304.—;
3) tā apgrūtināta ar hipotēku parādiem par Ls 5700.— ar proc.;
4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda Ls 330,40 un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja nekustamās mantas iegūšanai;
5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Jelgavas-Bauskas zemes grāmatu nodaļā.
Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.
Pārdodamās nekustamās mantas dokumenti ieskatāmi Jelgavas apr. 1. iec. tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Jelgavas apgabaltiesā. 2411
Jelgavā, 1936. g. 22. aprīlī.
Tiesu izpild. R. Mālkains.

Jelgavas apgabalt. Jelgavas apr. 1. iec. tiesu izpildītājs Roberts Mālkains (kanceleja Jelgavā, Annas ielā 11, dz. 1) paziņo, ka:
1) Valsts zemes bankas prasības piedziņai **1936. g. 4. novembrī** plkst. 10. Jelgavas apgabaltiesas civilnodaļas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē pilnā sastāvā

Jelgavas apgabalt. Ventspils apr. tiesu izpild. Jānis Daile (kanceleja Ventspilī, Kuģinieku ielā 7) paziņo, ka:

- 1) Valsts zemes bankas prasības piedziņai no Friča Trama 1936. g. 5. augustā plkst. 10 Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Fricim Tramam pilnā sastāvā piederošu nekustamo mantu zem nosaukuma „Korsīši”, kas atrodas Ventspils apr., Vārves pag., ar zemesgrāmatu reg. 5088. num., 22,28 ha kopplatībā;
2) nekustama manta, saskaņā ar Civilproc. nolik. 1262. p., novērtēta par Ls 277,—;
3) tā apgrūtināta ar hipotēku parādiem par Ls 2700,— ar proc.;
4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda Ls 27,70 un jāiesniedz Tieslietu ministrijas apliecība, ka atļauts iegūt pārdodamo nekustamo mantu;
5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Ventspils zemes grāmatu nodaļā. 2336
Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.
Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties Ventspils apr. tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles Jelgavas apgabaltiesas civilnodaļas kancelejā.
Ventspilī, 1936. g. 21. aprīlī.
Tiesu izpildītājs J. Daile.

Jelgavas apgabalt. Ventspils apr. tiesu izpild. Jānis Daile (kanceleja Ventspilī, Kuģinieku ielā 7) paziņo, ka:

- 1) Valsts zemes bankas prasības piedziņai no Andreja Strandnera 1936. g. 5. augustā plkst. 10 Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Andrejam Strandneram, pilnā sastāvā, piederošu nekustamo mantu zem nosaukuma „Kolkas-Vitoli”, kas atrodas Ventspils apr., Dundagas pag., ar zemesgrāmatu reg. 5824. num., 6,07 ha kopplatībā;
2) nekustama manta, saskaņā ar Civilproc. nolik. 1262. p., novērtēta par Ls 214,—;
3) tā apgrūtināta ar hipotēku parādiem par Ls 1300,— ar proc.;
4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda Ls 21,40 un jāiesniedz Tieslietu ministrijas apliecība, ka atļauts iegūt pārdodamo nekustamo mantu;
5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Ventspils zemes grāmatu nodaļā.
Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.
Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles Jelgavas apgabaltiesas civilnodaļas kancelejā.
Ventspilī, 1936. g. 21. aprīlī.
Tiesu izpildītājs J. Daile.

Jelgavas apgabalt. Ventspils apr. tiesu izpild. Jānis Daile (kanceleja Ventspilī, Kuģinieku ielā 7) paziņo, ka:

- 1) Valsts zemes bankas prasības piedziņai no Katrīnes Morgenšteins 1936. gada 5. augustā plkst. 10 Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Katrīnei Morgenšteins pilnā sastāvā piederošu nekustamo mantu ar nosaukumu „Kolkas-Kirskalni”, kas atrodas Ventspils apr., Dundagas pag., ar zemesgrāmatu reg. 5602. num., 6,58 ha kopplatībā;
2) nekustama manta, saskaņā ar Civilproc. nolik. 1262. p., novērtēta par Ls 122,—;
3) tā apgrūtināta ar hipotēku parādiem par Ls 1100,— ar proc.;
4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — Ls 12,20 un jāiesniedz Tieslietu ministrijas apliecība, ka atļauts iegūt pārdodamo nekustamo mantu;
5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Ventspils zemes grāmatu nodaļā.
Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.
Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties Ventspils apr. tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles Jelgavas apgabaltiesas civilnodaļas kancelejā.
Ventspilī, 1936. g. 21. aprīlī.
Tiesu izpildītājs J. Daile.

Jelgavas apgabalt. Ventspils apr. tiesu izpild. Jānis Daile (kanceleja Ventspilī, Kuģinieku ielā 7) paziņo, ka:

- 1) Valsts zemes bankas prasības piedziņai no Andreja Luksa 1936. g. 20. oktobrī plkst. 10 Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Andre-

jam Luksim pilnā sastāvā piederošās Ventspils apr. Zīļu pag. Dzešarāju mājas, ar zemesgrāmatu reģistra 2215,7924. num., 22,18 ha kopplatībā;
2) nekustama manta, saskaņā ar Civilproc. nolik. 1262. p., novērtēta par Ls 2156,—;
3) tā apgrūtināta ar hipotēku parādiem par Ls 4200,— ar proc.;
4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — Ls 215,60 un jāiesniedz Tieslietu ministrijas apliecība, ka atļauts iegūt pārdodamo nekustamo mantu;
5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Ventspils zemes grāmatu nodaļā.
Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.
Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles Jelgavas apgabaltiesas civilnodaļas kancelejā.
Ventspilī, 1936. g. 21. aprīlī.
Tiesu izpildītājs J. Daile.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas iec. tiesu izpildītāja A. Jansons (kanceleja Kuldīgā, Ventspils ielā 19), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

- 1) Valsts zemes bankas un Minnas Fogels prasību apmierināšanai 1936. g. 5. jūnijā plkst. 10 Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 3. atklātā izsolē Jānim Rusinski un pilnā sastāvā un 22,73 ha platībā piederošo nekustamo mantu Kuldīgas apr., sastāvošu no Snēpeles pagasta Kundu-Lībiņu muižas atdalītā zemes gabala „Senči 2F”, ar zemesgrāmatu reg. 10966. num.;
2) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Kuldīgas zemes grāmatu nodaļā;
3) nekustamā manta pilnā sastāvā novērtēta par Ls 2640,—;
4) nekustamai mantai ir hipotēku parādi Ls 4300,— Valsts zemes bankai;
5) solītaj. jāiemaksā Ls 264,— drošības nauda un jāuzrāda Tieslietu ministrijas atļauja nekustamās mantas iegūšanai.
Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.
Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā.
Kuldīgā, 1936. g. 21. aprīlī.
L. 587/36. 2417
Tiesu izp. A. Jansons.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas iec. tiesu izpildītājs A. Jansons (kanceleja Kuldīgā, Ventspils ielā 19), saskaņā ar Civilproc. nol. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

- 1) Raņķu pagasta pašvaldības prasības apmierināšanai 1936. g. 3. jūlijā plkst. 10 Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 2. atklātā izsolē mir. Jāņa Beierbacha mantojuma masai pilnā sastāvā un 60,44 des. platībā piederošo nekustamo mantu Kuldīgas apr., sastāvošu no Raņķu pag., „Remmes vai Lauke 21.” mājām, ar zemesgrāmatu reg. 3611. num., atdalītām no Jeru muižas;
2) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Kuldīgas zemes grāmatu nodaļā;
3) nekustamā manta pilnā sastāvā novērtēta par Ls 7815,—;
4) nekustamai mantai nav hipotēku parādu;
5) solītaj. jāiemaksā Ls 782,— drošības nauda un jāuzrāda Tieslietu ministrijas atļauja nekustamās mantas iegūšanai.
Tiesības, kas novērs pārdošanu, jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.
Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā.
Kuldīgā, 1936. g. 21. aprīlī.
L. 513/36. 2415
Tiesu izp. A. Jansons.

latviešu krājaizdevu sabiedrībai Ls 1200,— un Rudolfam Vilks Ls 532,54;
5) solītaj. jāiemaksā Ls 821,— drošības nauda un jāuzrāda Tieslietu ministrijas atļauja nekustamās mantas iegūšanai.
Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.
Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā.
Kuldīgā, 1936. g. 21. aprīlī.
L. 524/36. 2416
Tiesu izpild. A. Jansons.

Daugavpils apgabalt. Krāslavas iec. tiesu izpildīt. J. Avotņiņš (kanceleja Krāslavā, Zvejnieku ielā 6), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

- 1) Kapīņu pagasta valdes prasības apmierināšanai 1936. g. 11. jūlijā plkst. 10 Daugavpils apgabaltiesas i. civilnodaļas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Jāņa Ignata dēla II Volkova nekustamo mantu pilnā sastāvā, kas atrodas Daugavpils apr. Kapīņu pag. ar nosaukumu „Aleksandrovas pusmuiža” un ierakstīta zemesgrāmatu reg. 5646. num., 60 des. platībā;
2) nekustamā manta publiskai izsolei novērtēta par Ls 5000,—;
3) tai ir hipotēku parāds Ls 2500,— Valsts zemes bankai;
4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — Ls 500,— un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamās nekustamās mantas iegūšanai tanis gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;
5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Daugavpils-lūkstes zemesgrāmatu nodaļā.
Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.
Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet divas nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas i. civilnodaļas kancelejā.
Krāslavā, 1936. g. 21. aprīlī.
Tiesu izpildīt. J. Avotņiņš.

Daugavpils apgabalt. Krāslavas iec. tiesu izpildīt. J. Avotņiņš (kanceleja Krāslavā, Zvejnieku ielā 6), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

- 1) Pāvila Pavlova un Fedora Butkeviča prasību apmierināšanai 1936. g. 7. novembrī plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas i. civilnodaļas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Jegora Andreja d. Prokofjeva nekustamo mantu pilnā sastāvā, kas atrodas Daugavpils apr. Aulejas pag. Kalendaru sādžā, ierakstīta zemesgrāmatu reģistra 26650. num. (4. grūntī), 11,822 ha platībā;
2) nekustamā manta publiskai izsolei novērtēta par Ls 1562,—;
3) tai ir hipotēku parāds Ls 2000,— Valsts zemes bankai;
4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — Ls 156,20 un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamās nekustamās mantas iegūšanai tanis gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;
5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Daugavpils-lūkstes zemesgrāmatu nodaļā.
Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.
Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet divas nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas i. civilnodaļas kancelejā.
Krāslavā, 1936. g. 20. aprīlī.
Tiesu izpildīt. J. Avotņiņš.

Daugavpils apgabalt. Krustpils iec. tiesu izpildīt. Pēteris Dauge (kanceleja Krustpilī, Rīgas ielā 202), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

- 1) Latvijas hipotēku bankas prasības apmierināšanai 1936. g. 6. jūnijā plkst. 10 Daugavpils apgabaltiesas civilnodaļas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Hajas Sulmanis nekust. mantu, pilnā sastāvā, kas atrodas Līvānos, Rīgas ielā 136 un Smiļsu ielā 6, ierakstīta zemesgrāmatu reģistra 374. num. un sastāv no gruntsgabala 325 kv. metru platībā;
2) nekustamā manta publiskai izsolei novērtēta par Ls 100,—;
3) tai ir hipotēku parāds Ls 100,—;
4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamās nekustamās mantas iegūšanai tanis gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Daugavpils-lūkstes zemesgrāmatu nodaļā.
Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu jāpieteic līdz izsoles dienai.
Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet divas nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas i. civilnodaļas kancelejā.
Krustpilī, 1936. g. 22. aprīlī.
L. 108 2441
Tiesu izpildītājs P. Dauge.

Daugavpils apgabalt. Krustpils iec. tiesu izpildītājs Pēteris Dauge (kanceleja Krustpilī, Rīgas ielā 202), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

- 1) Līvānu pagasta pašvaldības par nodokļiem, Daugavpils apr. krājaizdevu sabiedrības un Latvijas kredītbankas Daugavpils nodaļas prasību apmierināšanai 1936. g. 29. augustā plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas civilnodaļas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Pēterīša Švirkste nekustamo mantu pilnā sastāvā, kas atrodas Daugavpils apr. Līvānu pag. Šlusbergas robežās un ierakstīta zemesgrāmatu reg. 10498. num. un sastāv no 416 un 196 zemes gabaliem, 18 des. 705 kv. asu platībā;
2) nekustamā manta publiskai izsolei novērtēta par Ls 3222,—;
3) tai ir hipotēku parāds Ls 4000,—;
4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamās nekustamās mantas iegūšanai tanis gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;
5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Daugavpils-lūkstes zemesgrāmatu nodaļā.
Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.
Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas i. civilnodaļas kancelejā.
L. 641
Krustpilī, 1936. g. 22. aprīlī.
2625 Tiesu izpild. P. Dauge.

Daugavpils apgabalt. Krustpils iec. tiesu izpildīt. Pēteris Dauge (kanceleja Krustpilī, Rīgas ielā 202), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

- 1) Latvijas Sarkanā krusta prasības apmierināšanai 1936. g. 28. novembrī plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas civilnodaļas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Andreja Savēnko nekustamo mantu pilnā sastāvā, kas atrodas Daugavpils apr. Aiviēkstes (agr. Ungurmuižas) pag. Mālkalmu robežās, ierakstīta zemesgrām. reg. 2543. num. un sastāv no 30 zemes gabala, 24 des. platībā;
2) nekustamā manta publiskai izsolei novērtēta par Ls 2803,—;
3) tai ir hipotēku parāds Ls 500,—;
4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamās nekustamās mantas iegūšanai tanis gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;
5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Daugavpils-lūkstes zemesgrāmatu nodaļā.
Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu jāpieteic līdz izsoles dienai.
Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet divas nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas i. civilnodaļas kancelejā.
L. 633. 2432
Krustpilī, 1936. g. 20. aprīlī.
Tiesu izpildītājs P. Dauge.

Daugavpils apgabalt. Krustpils iec. tiesu izpildīt. Pēteris Dauge (kanceleja Krustpilī, Rīgas ielā 202), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

- 1) Andreja Muižnieka-Varkaļa un Roberta Glēmiša prasību apmierināšanai 1936. g. 28. nov. plkst. 10 Daugavpils apgabaltiesas civilnodaļas sēžu zālē pārdos 1. publ. izsolē Kristīnes Cirulis nekustamo mantu pilnā sastāvā, kas atrodas Daugavpils apr. Vīpes pagastā, Stepu-Muižnieku robežās, ierakstīta zemesgrāmatu reģistra 31150. num. un sastāv no 7. viensētas, 8,257 ha platībā;
2) nekustamā manta publiskai izsolei novērtēta par Ls 1519,—;
3) tai ir hipotēku parāds Ls 800,—;
4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslie-

tu ministra atļauja pārdodamās nekustamās mantas iegūšanai tanis gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;
5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Daugavpils-lūkstes zemesgrāmatu nodaļā.
Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu jāpieteic līdz izsoles dienai.
Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet divas nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas i. civilnodaļas kancelejā.
Krustpilī, 1936. g. 23. aprīlī.
L. 667. 2624
Tiesu izpildītājs P. Dauge.

Daugavpils apgabaltiesas Maltas iec. tiesu izpildītājs P. Salzīrnis (kanceleja Maltas pag., Borovājā) paziņo, ka:

- 1) Aleksandra Starikova prasības apmierināšanai 1936. gada 6. jūnijā plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas civilnodaļas sēžu zālē 1. publiskā izsolē pārdos pilnā sastāvā Dāvīda Ica dēla Segala nekustamo mantu, kas atrodas Rēzeknes apr., Maltas pag., „Dāvāna”, ievesta zemes grām. reg. 10671. fol. un sastāv no zemes gab. 84F, 2,20 ha platībā;
2) nekustamā manta novērtēta par Ls 312,—;
3) tā apgrūtināta ar hipotēku parādiem par Ls 1800,—;
4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda Tieslietu ministrijas atļauja pārdodamās nekustamās mantas iegūšanai tanis gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;
5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-Jaundalgales zemesgrāmatu nodaļā;
6) tiesības, kas novērs pārdošanu, jāpieteic līdz pārdošanas dienai;
7) visos pārdodamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet divas nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodaļas kancelejā.
1936. g. 22. aprīlī. L. 449/36
Tiesu izpild. P. Salzīrnis.

Rūjienas notārs A. Pakalniņš uz Anča Boldura 1936. gada 16. aprīļa lūgumu paziņo, ka Ancis Boldurs atsauc un anulē 1929. g. 11. febr. Rūjienas notāra J. Kiršteina kantori ar 457. reģistra num. apstiprinātu pilnvaru, izdotu Mikelim Apakalam, līdz ar visiem tālāk pilnvarojumiem. 2406g
Notārs A. Pakalniņš.

Ētū iestāžu sludinājumi. PAZIŅOJUMS. 1936. g. 17. aprīlī finanču ministrs apstiprinājis „Baltrustra” Baltijas-Krievijas transporta un preču noliktavu akciju sabiedrības statūtu 1. un 39. panta grozījumus, līdz ar to svītroti pilnīgi 25., 26., 27., 28., 29., 30., 31., 32., 33., 34., 35., 36., 37. un 38. pantus, un nosakot, ka sabiedrībai jāizbeidz iesāktās lombarda operācijas un komisijas uzdevumi preču pirkšanā un pārdošanā ar statūtu grozījumu apstiprināšanas dienu. Saskaņā ar minētiem grozījumiem 1. panta svītroti vārdi: „un iekļāšanas”, „preču pirkšanā un pārdošanā”, „izstrēgt pret precēm naudas aizdevumus”. 39. panta svītroti vārdi „pārdošanai”. 2512g

Tirdzniecības nodaļas vadītājs V. Rauchmanis. Revidents A. Martinsons. Nodokļu departamenta nodokļu piedziņējs paziņo, ka 1936. g. 2. maijā plkst. 11 Rīgā, Baznīcas ielā 8, dz. 3., pārdos vairāksolīšanā Meiera Fainsona iekļātās mēbeles, novērtētas par Ls 550,—, viņa dažādu nodokļu parāda piedziņai. 2655 Rīgā, 1936. g. 23. aprīlī. Nodokļu piedz. I. Cimurs.

Nodokļu departamenta nodokļu piedziņējs paziņo, ka 1936. g. 2. maijā plkst. 11,30 Rīgā, Dzirnāvu ielā 53, 4. dz., pārdos vairāksolīšanā Alises Jegers mantas, novērtētas par Ls 226,—, viņas dažādu nodokļu parāda piedziņai. 2647 Rīgā, 1936. g. 24. aprīlī. Nodokļu piedz. N. Springis. Nodokļu departamenta nodokļu piedziņējs paziņo, ka 1936. g. 2. maijā pulksten 12, Rīgā Zaļā ielā 7, 3. dz., pārdos vairāksolīšanā Vulfā Rašala dažādas mantas, novērtētas par Ls 1450,—, viņa dažādu nodokļu parāda piedziņai. Rīgā, 1936. g. 22. aprīlī. 2648 Nodokļu piedz. v. i. J. Straume.

Rīgas biržas komiteja paziņo, ka no 1936. g. 1. maija Rīgas birža būs atvērta no plkst. 11,30 līdz plkst. 12,30 katru dienu, izņemot svētdienas un likumā paredzētās svinamās dienas. 2650

Jelgavas apr. polic. 1. iec. priekšnieks 1936. g. 11. maijā plkst. 10. Jelgavā, Pālepa celā un mājā pārdos 2. publiskā izsolē Jēkaba Pālepa ēdamistabas iekārtu un 4 lampiņu radio aparātu, novērtētus par Ls 208 tiesu izdevumu un nodevu piedziņai pēc Jelgavas apgabaltiesas prokurora 18. febr. 1930. un 1632. rakstiem. Izzināt sarakstu, novērtējumu un apskatīt pārdodamo mantu varēs pārdošanas dienā un vietā. 2564/2565. 2348g Jelgavā, 1936. g. 22. aprīlī. Priekšnieks Gūtmanis.

Drustu pag. valde, 1936. gada 7. maijā plkst. 12. izdos sacensību 6-kl. pamatskolas nama jaunbūves darbus. Pie solīšanas jāiemaksā nodrošinājums Ls 500,— nauda vai drošas garantijas un pēc nosolīšanas šī summa jāpapildina līdz 10% no nosolītās summas. Pagasta valde patur tiesības izdot budžarus pēc saviem ieskatiem. Tuvāki noteikumi pagasta valde otrdienas un ceturtdienas no plkst. 10 līdz 14. Tai pašā dienā izdos zemju norakšanas darbus jaunās skolas būves vietai. Drustu pag. namis ir 6 km no st. Drusti, tālr. Drusti 55. Pag. vecākais J. Barons. 2503g Darbvedis A. Loze.

Tieslietu ministrija izsludina par nozaudētiem un nederīgiem patērētāju kooperatīva „Neatkarība” statūtu oriģinālu, grāmatas un dokumentus. 2367g Rīgas pils. aizgādības valde izsludina par nederīgiem nozaudētās darba grāmatas: 1) R. № 13801/5355, ko šī nod. 1932. g. 4. VI izdevusi Olga Kučs, dz. Ivanovs, un 2) R. № 129491/132743 — 1932. g. 25. VII Aleksandram - Reinholdam Stauremam. 2305g

7. Valkas aizsargu pulka komandieris izsludina par nederīgu 88/59. apliecību, ko viņš 1935. g. 22. febr. izdevis Gaujienas pag. aizsardžu pulciņa aizsardzei Austrai Lapīš.

Rīgas pref. administratīvā nod. izsludina par nederīgu nozaudēto 6338. dienesta apliecību, kas 1935. g. 5. jūnijā izdota Rīgas pref. 4. iec. jaunākajam kārtībniekam Arnoldam Purītim. 2306g

Baldones pag. valde atsauc savu „Vald. Vēstn.” 1935. gada 278. num. ievietoto sludinājumu par Margas Balks pases izsludināšanu par nederīgu, jo pase atrasta. 1593g

Gauru pag. valde izsludina par nederīgu Latvijas pasi ser. JK № 020855/10737, ko Rēzeknes apr. polic. 1. iec. priekš. 1936. g. 27. februārī izdevis Julijai Burkevičs. 1482z

Grivas pils. valde izsludina par nederīgu nozaudēto Z 77286/1616. darba grāmatīgu, ko Jēkabpils pils. valde 1935. g. izdevusi Marijai Trāns. 2358g

Jelgavas aper. polic. 2. iec. priekšnieks izsludina par nederīgu nozaudēto Latvijas iekšzemes pasi L.J. № 022533, ko Vilces pag. valde 1927. g. 10. nov. izdevusi Adolfam Ozolam. 1456z

Jaunsauls pag. valde izsludina par nederīgu nozaudētu kumelja reģistrācijas 382. zīmi, ko šī pag. valde 1935. g. 30. aprīlī izdevusi Viktoram Segļinam. 1051z

Kuldīgas pils. valde izsludina par nederīgu Frumel-Lāfai Mandelštams Jelgavas pils. valdes izdoto Z 65447. darba grām. Laidzes pag. valde izsludina par nederīgu Latv. pasi ser. BK 004560, ko Rīgas pref. pasu nod. 1928. g. 3. jūlijā izdevusi Jānim Veinbergam. 1465g Mārcienas pag. valde izsludina par nederīgu nozaudēto tiesību zaudējušo karaklausības 7700. apliecību, ko Madonas kara apr. priekšn. 1927. g. 25. maijā izdevis Paulim-Hugo Juliusa d. Šimanim. 1469z Rēzeknes pils. valde izsludina par nederīgu nozaudēto darba grām. L. № 08883/108, ko šī pils. valde 1932. g. 14. jūnijā izdevusi Eleonorai Volninskis. 2355g

Rīgas pilsētas ūdenspatērētāju ievēribai.

Rīgas pilsētas uzņēmumu valde paziņo, ka š. g. 25. aprīlī no plkst. 23 līdz š. g. 27. aprīlim plkst. 6 izdarīs ūdensvada tīkla vispārējo skalošanu.

Tā kā pie skalošanas ūdens sajaukšana nav novēršama, pilsētas uzņēmumu valde uzacina Rīgas iedzīvotājus jau laikus apgādāties ar vajadzīgo ūdeni.

Ir novērots, ka iedzīvotāji parasti vajadzīgo ūdens krājumu iegādā beidzamā brīdī, pārslodzot tādā gadījumā ūdensvada tīklu, kādēļ ūdens sadukšana parādās jau pirms ūdensvada tīkla skalošanas.

Lai novērstu šādu parādību, būtu vēlams, lai iedzīvotāji iegādā vajadzīgo ūdeni dažādās stundās dienā, uzsākot pēc iespējas ūdens ņemšanu jau piektdienas vakarā.

Dzelzceļu virsvaldes mašīnu un materiālu direkcija

izsludina rakstisku izsolī:

1936. g. 4. maijā dažāda papīra, pēc saraksta, piegādei, un rakstiskas sacensības:

1936. g. 4. maijā 20.000 kg kokvilnas diegu atkritumu piegādei, 1936. g. 8. maijā 1) 67 gb. apstrādātu tērauda lējumu piegādei;

2) sliežu iekraušanas un izkraušanas ierīces piegādei;

3) 3000 kg iekšdedzes eļļas un 200 kg diferenciālās eļļas piegādei.

Izsoles sacensību sākums plkst. 11, 121. ist. Daļbniekiem jāiemaksā drošības nauda 5% no piedāvājuma vērtības. Tuvākas ziņas 103. ist.

Dzelzceļu virsvaldes mašīnu un materiālu direkcija

izsludina rakstveida sacensību

1936. g. 30. aprīlī — 130000 kg latola piegādei.

Sacensības sākums plkst. 11, 121. ist. Daļbniekiem jāiemaksā 2% drošības naudas no piedāvājumu vērtības. Tuvākas ziņas 103. ist.

Rīgas pilsētas būvju valdes satiksmes direkcija

izsludina rakstisku sacensību

1936. g. 5. maijā, plkst. 12, Rīgas pils. būvju valdes kancelejā, L. Kēniņu ielā 5, 99. ist.

Notiekumi saņemami, Rīgas pilsētas būvju valdes satiksmes direkcijā, Brīvības ielā 179, 12. istabā, darbdienās no plkst. 11 līdz 13.

Mežu departaments

1936. g. 4. maijā, plkst. 12, Rīgā, Kaļpaka bulv. 6, 8. dzīv., Mežu departamentā, pārdos jauktā izsolē

saimnieciskā kārtā sagatav. skuju koku baļķus un klučus, mizotu egles papirmaiku, brāķa liestu un tapiņu malku, dedzināmo malku, oša baļķus un klučus, apses klučus, kas sagatavoti un atrodas dažādās virsmežniecībās un Mežu departamenta laukumos Rīgā — Eksportostā, Preču stacijā un Tornakalna preču stacijā.

Materiālus pārdos saskaņā ar mežu un meža materiālu pārdošanas likumu un apstiprinātiem nosacījumiem.

Mežu departaments patur tiesības izsludinātās pārdošanai nolemtās vienības nenemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas, izsoles un pārdošanas nosacījumi Mežu departamentā, Rīgā, Kaļpaka bulv. 6, 10. dzīv., 2. istabā.

Mežu departaments

uzaicina ieinteresētos iesniegt savus cenu piedāvājumus apm. 500 kub. asu (7x7x7) zāģu skaidu pirkšanai, Rīgā-Milgrāvī, Mežu departamenta zāģētavā.

Mežu departaments skaidas uz sava rēķina iekrauj pircēja padotās laivās.

Piedāvājumi slēgtās aploksnēs, uzrādot cenu par kub. asi (7x7x7) un pievienojot Ls 2.— zīmogmarkas, jāiesniedz vai jāiesūta līdz š. g. 1. maijam, plkst. 12, Mežu departamentā, Rīgā, Kaļpaka bulv. 6, 10. dzīv., 1. ist. pārdošanas nodalas vadītājam.

Tuvākas ziņas Mežu departamentā, Rīgā, Kaļpaka bulv. 6, 10. dzīv., 2. ist., tālr. 30381.

Cēsu pilsētas valde

mēklē Cēsu pils. slimnīcai

ārstu asistenču ķirurgijā

(vīrieti) ar praksi iekšējās slimībās. Paredzēts cietis atalgojums ar izdienas paaugstinājumiem. Pieteikties rakstiski pilsētas valdē līdz š. g. 5. maijam, iesniedzot iepriekšējo darba gaitas aprakstu.

Cēsis, 1936. g. 22. aprīlī. 801. Pilsētas valde.

Nītaures virsmežniecība

1936. g. 12. maijā plkst. 12, 1. iec. mežziņa pieņemamās telpās, Siguldā, mutiskā izsolē pārdos pēc lauztā 1934. g. 30. novembrī ar Jāni Birkanu noslēgtā līguma

augošu mežu.

1. iec. mežniec., Līgatnes nov., Siguldas pag. Jūdažu muižas jaunsaimniec. 51F likvidējamā gabalā, 1 vienību, 5,20 ha platībā, Ls 105.— vērtībā.

Mežu pārdošana pēc zemkopības ministra apstiprinātiem nosacījumiem. Virsmežniecība patur tiesības izsludināt vienību nenemt no izsoles.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie 1. iec. mežziņa, Siguldā.

Otrreizējā ūtrupe.

Š. g. 5. maijā, pulksten 13, pārdos telpās, Rīgā, 13. janyāra ielā 33, tās pašas savienības uzdevumā, otrreizējā atklātā vatrākslēšanā

1 blanko cedētu obligāciju 3250. num. par Ls 1500.—, ingros, uz nekust. īpašumu Tukuma apr. Lestenes pag., no Lestenes muižas atdalītā zemes gabala 19F, ar zemes grām. reģ. 1238. num. Tuvākas ziņas augšminētā savienībā.

Akc. sab. „Savien. dzirnavas, Bauskā“

valde uzaicina akcionārus uz kārtējo pilnu sapulci

1936. g. 18. maijā plkst. 17, Rīgā, Kaļķu ielā 3/5.

Dienas kārtība:

1) Pilnas sapulces amata personu vēlēšana;

2) bilances izskatīšana un apstiprināšana uz 1936. gada 1. janv. un 1935. g. darbības pārskata apstiprināšana;

3) valdes atbrīvošana no atbildības;

4) vēlēšanas;

5) dažādi jautājumi un priekšlikumi.

2492. Valde.

Tirdzniecības akciju sabiedr. „Mākslas keramika“

likvidācijas komisija sasauca saskaņā ar statūtu 46. § 1936. g. 20. maijā plkst. 18, Rīgā, Stabu ielā 20, 12. dz.

Kārt. vispār. akc. sapulci.

Dienas kārtība:

1) Sapulces vadītāja un rakstveža vēlēšanas;

2) darbības pārskats no 1935. g. 1. janv. līdz 31. dec.

3) revīzijas komisijas ziņojums;

4) bilances uz 1936. g. 1. janv. un pārskata apstiprināšana un valdes atbrīvošana no atbildības;

5) tekošas darīšanas.

2497g. Likvidācijas komisija.

Akc. sab. A. Jansons, koku apstrād. fabrika

Rīgā, Marijas ielā 128.

Kārtēja pilna akcionāru sapulce notiks 1936. gada 23. maijā plkst. 17, Marijas ielā 128, sabiedrības telpās.

Dienas kārtība:

1) Sapulces darbinieku vēlēšana;

2) valdes un revīzijas komisijas ziņojumi par 1935. g. darbību;

3) pārskata apstiprināšana un valdes atsavināšana no atbildības;

4) 1936. g. budžets;

5) vēlēšanas, un

6) dažādi jautājumi un priekšlikumi.

2491g. Valde.

7. Valkas aizsargu pulka

1936. g. 14. aprīļa naudas loterijas vinnestu saraksts.

Ls 300.—: 768.

Ls 200.—: 2344.

Ls 100.—: 929, 1155, 2192, 4698.

Ls 50.—: 331, 2128, 4571.

Ls 25.—: 513, 547, 1056, 1140, 1951, 2877, 4134, 4258, 4379, 4552.

Ls 10.—: 60, 217, 707, 716, 1247, 1770, 1935, 2046, 2072, 2266, 2341, 2357, 2867, 2985, 3311, 3409, 3547, 4185, 4204, 4362, 4468, 4687, 4744, 4838, 4921.

Ls 5.—: 182, 202, 239, 645, 652, 678, 753, 1102, 1181, 1394, 1411, 1527, 1616, 1680, 1720, 1851, 1900, 2076, 2466, 2544, 2632, 2689, 2815, 2921, 3072, 3105, 3500, 3653, 3703, 3761, 3919, 4053, 4198, 4282, 4499, 4517, 4557, 4776, 4881, 4972.

Ls 3.—: 7, 50, 61, 64, 86, 124, 152, 173, 176, 186, 205, 232, 250, 277, 280, 283, 293, 301, 320, 372, 483, 528, 545, 553, 556, 571, 572, 574, 592, 613, 651, 659, 663, 665, 679, 729, 758, 767, 779, 817, 831, 845, 891, 896, 906, 912, 918, 926, 935.

1004, 48, 55, 111, 123, 135, 193, 203, 207, 216, 291, 293, 297, 306, 335, 352, 355, 356, 366, 367, 388, 413, 419, 484, 535, 557, 587, 588, 633, 660, 665, 670, 672, 723, 734, 736, 785, 792, 913, 914, 931, 964, 985.

2008, 23, 26, 39, 42, 98, 120, 149, 191, 195, 211, 215, 269, 277, 287, 294, 327, 359, 362, 364, 385, 399, 421, 428, 444, 450, 491, 524, 553, 579, 583, 640, 680, 691, 701, 751, 771, 799, 864, 869, 872, 893, 912, 923, 992.

3017, 31, 44, 66, 74, 80, 94, 135, 136, 149, 179, 200, 251, 275, 309, 323, 350, 390, 394, 401, 407, 411, 464, 467, 471, 476, 489, 508, 520, 534, 549, 569, 605, 643, 644, 681, 706, 712, 727, 769, 817, 824, 841, 853, 856, 871, 887, 903, 922, 923, 957.

4028, 35, 89, 99, 119, 150, 159, 188, 197, 206, 222, 232, 233, 238, 240, 244, 245, 249, 274, 279, 296, 297, 328, 338, 341, 394, 400, 409, 440, 453, 462, 465, 477, 500, 547, 549, 554, 562, 568, 578, 581, 606, 619, 635, 648, 705, 714, 741, 743, 745, 769, 770, 795, 802, 803, 811, 814, 842, 862, 866, 901, 984.

Vinnestus izsniegs 1 mēneša laikā pēc šī saraksta ieviešanas „Vald. Vēstn.“ pulka štāba katru darbdienu no plkst. 9 līdz 15. Noteiktā laikā neizmētie vinnesti paliek pulkam par labu.

Valkā, 1936. g. 16. aprīlī. Nr. 849. 1754g. Pulka komand. (paraksts).

Finieju un koku apstrādāšanas fabr. A./S. „PROGRESS“

Rīgā, Ganību dambī 21c.

Bilance 1935. g. 31. decembrī.

Aktīvs.	Ls	Pasīvs.	Ls
Kase, inkaso un tek. rēķini	53.430,07	Akciju kapitāls	300.000,—
Debitori	15.997,45	Kreditori	465.679,05
Nekustams īpašums, mašīnas un inv.	692.216,76	Amortizācija	265.348,36
Vekseļi un vērtspapīri	2.192,05	Nesamaksāti pārsk. gada izdevumi	822,—
Fabrikāti, pusfabr. izejvielas un materiāli	155.571,14		
Nākošā gada izdevumi	5.485,86		
1935. g. zaudējums	106.956,08		
	1.031.849,41		1.031.849,41

Eventuālas vērtības 379.432,24

Peļņas un zaudējumu konts 1935. g. 31. decembrī.

Eventuālas vērtības	Ls	Eventuālas vērtības	Ls
Vispār. tirdzn. un rūpn. izd.	112.757,84	Dažādi ienākumi	62.961,04
Nodokļi	2.867,28	1935. g. zaudējums	106.956,08
Amortizācija	54.292,—		
2104	169.917,12		169.917,12

J. C. KOCHA

laku fabrikas akc. sab. Rīgā, pazīno akcionāru kungiem, ka 1936. g. 27. maijā plkst. 17, Rīgā, Krūzmuizas ielā 3a, J. C. Kocha akc. sab. telpās, sasauca

kārtējo vispārējo sapulci ar sekojošu grozītu dienas kārtību:

1) 1935. g. bilances un darbības pārskata apstiprināšana;

2) revīzijas komisijas ziņojums un valdes atsavināšana no atbildības;

3) valdes un revīzijas komisijas locekļu vēlēšanas;

4) 1936. g. darbības plāns;

5) dažādi jautājumi.

Ja minētā dienā un stundā neierastos statūtos paredzētais akcionāru skaits, tad otrās kārtējās vispārējās sapulces termiņu izsludinās „Vald. Vēstn.“

2369g. Valde.

Latvijas Sarkanā Krusta Dzērbenes nodalas

1936. g. 13. aprīļa mantu izlozes VINNESTU SARAKSTS.

No Ls 10 līdz Ls 100 vērtībā: 423, 563, 628, 963, 1209, 1501, 2170, 2302, 2317, 2378, 2690, 2708, 2889, 2913.

No Ls 1 līdz Ls 10 vērtībā: 7, 34, 42, 46, 56, 57, 66, 70, 73, 80, 81, 97, 100, 118, 124, 140, 144, 170, 172, 173, 199, 210, 221, 232, 260, 268, 290, 313, 317, 345, 353, 355, 360, 374, 409, 424, 442, 448, 455, 459, 469, 472, 476, 485, 486, 489, 490, 515, 524, 533, 534, 544, 545, 546, 558, 565, 575, 577, 578, 590, 601, 614, 627, 661, 666, 678, 681, 721, 732, 761, 774, 783, 784, 796, 808, 812, 813, 814, 833, 854, 860, 868, 873, 875, 877, 880, 892, 912, 954, 994.

1000, 9, 10, 14, 33, 39, 40, 44, 46, 59, 76, 80, 90, 110, 113, 118, 126, 138, 149, 152, 159, 165, 167, 173, 178, 208, 212, 246, 255, 261, 279, 296, 300, 306, 326, 333, 338, 344, 348, 352, 354, 407, 409, 410, 411, 415, 431, 436, 448, 451, 456, 469, 488, 500, 511, 544, 556, 558, 565, 566, 585, 589, 590, 600, 615, 628, 638, 663, 671, 684, 720, 723, 741, 742, 745, 763, 779, 793, 796, 802, 806, 823, 841, 848, 849, 855, 858, 864, 866, 876, 914, 926, 933, 934, 963, 964, 969, 970, 987, 992.

2094, 7, 14, 15, 26, 33, 44, 45, 48, 50, 55, 65, 70, 94, 114, 115, 119, 128, 157, 158, 171, 182, 191, 205, 212, 215, 217, 244, 246, 247, 257, 289, 306, 311, 321, 328, 337, 339, 345, 360, 365, 410, 420, 430, 432, 440, 458, 481, 521, 522, 530, 532, 551, 556, 564, 566, 568, 573, 587, 589, 604, 621, 622, 650, 666, 675, 684, 695, 708, 713, 721, 724, 743, 762, 765, 770, 795, 798, 801, 803, 804, 824, 825, 851, 867, 869, 888, 891, 911, 916, 954, 956, 958, 966, 968, 984, 993.

Vinnestus sāks izsniegt Latv. Sarkanā Krusta Dzērbenes nod. bērnu veselības kopšanas punktā — Dzērbenes pag. „Zemzaros“ sākot ar 1936. g. 17. aprīlī no plkst. 14 — 17 un turpinās izsniegt 1 mēneša laikā pēc izsludināšanas „Vald. Vēstn.“

Noteiktā laikā neizmētie vinnesti skatīsies, kā ziedoti par labu nodalai. 1578g.

Latvijas Sarkanā Krusta Dzērbenes nod.

Kundziņas sporta biedrība

saskaņā ar Iekšlietu ministrijas 875. lēmumu likvidējas, kādēļ uzaicina visus šīs biedr. mantas turētājus, debitorus, kreditorus un citas ieinteresētās personas 1 mēneša laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstn.“ pieteikties biedr. valdei Kundziņsalā, 2. līnijā 14.

Laikā nepieteiktās tiesības un prasības atzīs par spēku zaudējušām. 2304g. Valde.

Literatūras un mākslas darbinieku biedrības valde

vai likvidācijas komisija uzaicina visas personas, kam būtu kādas prasības pret šo biedrību pieteikti (tas valdei) 1 mēneša laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.“ Rīgā, Gertrūdes ielā 40, 3. dz. 2370g.

Prickšsed. v. H. Grossens.

Tirdzniecība maksātnespējīgās parādnieces Kristību krājziedu sab. „Paligs“ kreditori

tiek aicināti ierasties uz KREDITORU PILNU SAPULCI š. g. 2. maijā plkst. 15, Daugavpili, konkursa valdes telpās, Centrālā ielā 15, 1. dz.

Dienas kārtība:

1) Konkursa valdes ziņojums;

2) mantas un parādu sarakstu izskatīšana;

3) atalgojuma noteikšana konkursa valdei;